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I Légy üdvözölve május! A munkásnén ünneppé 
avatta fel elsQ napodat... Pihen a pöröly, nem 

zakatolnak a gyárak ¬ napon. Ünnepi csend van 
a mqhelvekben." 

  

A FOLD NAPJA 

Világszerte 
figyelmeztetQ 
demonstrációk 
április 22-én 

Most még csak firvélmeztetés! A 

gázálarc egy tfizenévei szentendrei 
diak arca! fedi. 

A FáQld Napja alkalmából a Dézíma utcai nyugdíjas klub felvállalta a 
FPüspákmajori- forrás rendbetételét és gondozását. 

  

  

Pénzügyi lehetQségek és korlátok 
SZENTENDRE 
1991. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSE 

Egy költségvetési elképzélés , 
tervezet 4 szolgáljon gazdálko- 

;) dó egységet, költségvetési in- 
I! tézményt, települési . önkör- 
mányzatot 4 veézértonala, kon- 

cepciója nem lehet más, mint 
annak bémütátása, hogy Tació- 
nális gazdálkodással hogyan le- 
hetne fejleszteni környezetün- 
két, a várost, a lakosság életkö- 
rülményeit, intézményeink mq- 
ködését. 4 Elképzeléseinknek, 
terveinknek . azonban határt 

szabnak a pénzügyi korlátok. 
Az 1991. évi városi költség- 

vetés összességében az önkör- 
mányzat és intézményéi mqkö- 
dését kívánja legalább az 1990- 

es szinten biztosítani, ami vi- 
szont a fejlesztés területén már 
méssze nem sikerül. 

Pénzügyi 4 lehetQségeinket 
mutatja be az alábbi táblázat, a 
bázis- és tárgyév néhány jellem- 
zQ adatán keresztül. 

  

Pénzügyi terv Pénzügyi teljesítés Pénzügyi terv 

  

Megnevezés 1990. év (eFt) 1991. (eFt) 

Bevétel 

összésen 508 490 605 228 495 935 

EbbQl: állami 

támogatás 128 751 l483 219 272540 

Mqködési 
kiadás 419 660 406 422 5330 393 

Fejlesztési 
kiadás 88 830 108 806 65 542 

  

Az adatok azt mutatják, 
hogy az 1991 . évre tervezett be- 
vételünk több mint 9 millió fo- 
rinttal kevesebb az 1990-es év 
tényleges bevételéhez képést. 
Bevételünk nem egészen 907£-át 
kényszerültünk mqködési ki- 
adások fedezetére tervezni, amit 
alapvetQen a mqködés drágulása 
(áremelkedés) indokolt. Ennek 
megfelelQen fejlesztésre 655 
millió forint áll rendelkezésre . 
Fejlesztési lehetQségeinket csak 
pénzügyi források felkutatásá- 
val bQvíthetjük, melynek égyik 
megoldása lehet ez év második 

] felében a lakosság terheit alap- 
vetQen nem növelQ valamilyen 
helyi adófajta bevezetése, to- 

j] vibbá a várós által nyújtott 

szolgáltatások és lehetQségek 
átgondolt módosítása . 

Mint ahogy ez eddig már ki- 
tqnt, kiadásaink legnagyobb há- 
nyada a város és intézményei 
mqködését, fenntartását finan- 
SZÍTOZZA. Az 4 elQirányzott 

(530 399 e Ft) összeg ugyan 
269--kal több mint az elQzQ év- 
ben, azonban az elQrejelzett 
359£-os inflációból az állam 
költségvetése és így a helyi költ- 
ségvetés ís csak 1I075-ot ismer 
el. Ez a tény mindenképpen for- 
ráshiányt okoz majd a mqkö- 
dés területén is. Az év folya- 
mán jelentkezQ 4 áremelések 
kompénzálására alapvetQen két 
lehetQség kínálkozik: a racioná- 
lis gazdálkodás, illetve az Év-
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közbéni, erédeétileg ném térve- 
zett többletbévétel elérése. 

A város egészségügyi És sZ0ü- 
ciális feladatainak ellátására 
121 567 eFt áll rendelkezésre. 
Ennek 759rát a társadalombiz- 
tosítási igazgatás finanszírozza , 
az önkormányzat a költségek 
239rát (27 782 cFt) biztosítja, 
296-ot pedig az egészségügyi in- 
tézmény saját bevételei teszik 
ki 

Az elQirányzott (tervezett) 
összeg csak a mqködés szinten- 
tartását biztosítja, egészségügyi 
észközök, készletek beszerzése 
gyakorlatilag az 1990-s év 
szintjén valósulhat meg, az 
igénybe vehetQ egészségügyi 
szolgáltatások pénzügyi elQ- 
irányzata minimális csökkénést 
mutat. EbbQl adódóan a szociá- 
lis feladatok egyre súlyosabb 
terheket rónak az önkormány - 
zatra és annak költségvetésére. 
Hasonló a helyzet az oktatás, 
közmqvelQdés és sport terüle- 
tén, melyekre 240 897 éFt áll 
rendelkezésre. Ez az összeg 
egyébként az összes mqködési 
kiadás 4598-a. A jelzett összeg 
az oktatásban minimális fejlesz- 
tésre is fedezetet nyújt: Így a 
pimnáziumban két  osztály- 
fejlesztésre, a Szakmunkáskép- 
zQ Intézetnél egy újabb tanmq- 
hely mqködtetési költségeire, 
a Felszabadulás-lakótelepi Ál- 
talános Iskolánál a tornaterem- 
bQvítés kiadásaira. 

A költségvetés összeállításá- 
nál nagy gondot akozott az a 
tény, hogy azonos iskolatípu- 
sokon belül az eltérQ mqködé- 
si feltételek miatt a normatív 
állami hozzájárulás nem hono- 
rál, minthogy az ország átla- 
gos iskolafenntartási költségei- 
re alapoz. Ennek következté- 
ben minden oktatási intézmény 
normativ állami támogatását 
0,7 millió forinttól 7.5 millió 
forintig terjedQ összegben az 
önkormányzatnak ki kellett 
égészítenie. 

Súlyos gondok jélentkeznek 
égyebek mellett a kultúra és 
sport támogatásában is. Az e 
célokra rendelkezésre álló pénz- 
eszközük a város kulturális és 
spárt-életéhéz minimálisan já- 
rulnak csak hozzá. 

Az említett és tovább nem 
sorolt feszítQ gondok figyelem- 
bevételével fogadta el 1991. 
március 26-án a KépviselQ-tes- 
tület Szentendre város költség- 
vetését. A város költségvetési 
rendeletet éppen ezért egy sor 
4 a göndokat enyhítQ 4 félada- 
tot határozott meg a Polgár- 
mestéri Hivatal számára. 

Dr. Szilágyi László 
a Fénzügyi Osztály vezetQje   

VÁROSHÁZI AGÓR A 
Az utóbbi idQben több írás 

jelent meg különbözQ lapokban 
a szentendrei KépviselQ-testület 
mqködésérQl (Török Mónika: 
szentendre és Vidéke,  már- 
cius 1., Türök Mónika: BeszélQ , 
március ló.., Berényi Péter: 
szentendrei Hirmondá, már- 

cius 22. Szerk.) 
Én magam eddig úgy gon- 

doltam, hogy a KépviselQ-testü- 
let munkáját azzal tudom segi- 
téni, hogy elQbb magunk kö- 
zött hívom fel a figyelmet a 
mqködési hiányosságokra. Ezt 
többször meg is tettem. Közöüt- 
tük az év elején egy interpellá- 
ció formájában, mélynek címe 
és vezérgondolata , Interpellá- 
ció a városért " volt, s amelyben 
leírtam a 4 KépviselQ-testület 
mqködési zavarait és e zavar 
okait is. Akkor az általam fel- 
vététteket sénki rem vitatta, 

ám azóta sem történt lényegi 
változás, 

A fent idézett SzerzQk Írá- 
saj szerint a KépviselQ-testület 
mqködési zavarai azért kelet- 
keztek, mert ,a többé-kevés- 
bé égységes" SZDOSZ-FIDESZ 
frakciót hátráltatja munkájá- 
ban a testület , keresztényde-: 
mokrata-szocialista-kisgazda 
koalíciója" (Török Mónika, 
BeszélQ) 4 amely egyébként 
nem létezik 4, kiegészülve a 
függetlenekkel. Söt, úgy állít- 
ják beé, mintha ézén képviselQk 
akadályoznák a polgármestert 
és a testületet a jobbnál jobb 
ötletek és elQterjesztések meg- 
valósításában . 

Miközben Berényi Péter a 
liberálisokról, mint , leginkább 

Hogy is van ez ? 
kormányképes" csoportról ír, 
azonközben sem a polgármes- 
ter, sém az öt jélüölq SZDSZ- 
FIDESZ csoport eddig nem is- 
mertette sem a városfejlesz- 
tési, sem városvezetési elképze- 
léséit. Ezek hiányában és a 
helyzetet súlyosbítva, a hivatal 
szétesik . 

A konkrét tervek és tettek 
hiányát még írhatnánk a gya- 
korlatlanság számlájára is. jea 
azt már csak valami máséra, 
hogy a mégkézdett várospoliti- 
kai egyeztetQ megbeszéléseket 
miért kellett a kezdeti nehézsé- 
gek miatt megtorpanva abba- 
hagyni, s elQkészítetlen dönté- 
seket kierQszakolni. Nem lehet 
megúszni ázt a munkát és bi- 
zony azokat a könyörtelen vitá- 
kat sem amelyek 19 személyiség 
útkeresését jellemzik. Kár sér- 
tödve lemondani bizottságveze- 
tésrQl, és kár csak másokban 
látni a hibát. Így nem válhat a 
választásokon mándátumot 
nyert 19 városi polgár olyan 
csoporttá, jobb esetben alkotó 
közösséggé, mely a város veze- 
tésére képes. A immár említett 
írások azt is sugallják: itt kor- 
mányzásról és ellenzékrQl van 
szó. Hatalmi harcként értelme- 
zik a várospolitikai egyeézteté- 
sek elmaradása miatti; a konk- 
rét ügyek tárgyalása során óha- 
tatlanul 4 elQ-elQbukkanó, az 
adott konkrét ügyeket háttér- 
be szorító köncépeionális vitá- 
kat. Ez történt például a költ- 
ségvetés tárgyalásakor, és a bér- 
leti díjak megállapításánál is. 
j egy-tegy KépviselQ-testületi 

ülés, szerencsére egyre ritkáb- 

ban, de még mindig jobban em- 
lékeztet duzzogó 4 kisdiákok 
kényszerq égyüttlétére, mint 
tekintélyes városi szenátorok 
konstruktív vitájára. 

Városi szinten csak a mqükö- 
dés és mqködtetés elsQdlegessé- 
ge után lehetne értelmezhetQ a 
hatalmi és ellenzéki szerep. 
Minden településen, és így 
szenténdrén is a törvényhozás 
és akormányzás az önkormány - 
zatban egyesül. A választáso- 
kon gyQztes politikai erQk fel- 
készületlenségébQl adódó mq- 
ködési zavarokat nem szeren- 
csés hatalom és ellenzék küz- 
delmeként feltüntetni. 

Áz sém vézet semmi jóra, 
ha néhányan a vélt hatalom po- 
ziciójából minden mqködési 
nehézségért a többiéket tészik 
felelQssé. E közben saját fele- 
lQsségüket úgy próbálják palás- 
tolni, hogy bár maguk figyel- 
meztetnek a pártoskodás tart- 
hatatlanságára, ugyánákkor 
csak pártokon keresztül hajlan: 
dák látni a KépviselQ-testület 
tagjait. Célszerq lenne felismer- 
ni: mindannyian önálló szémé- 
lyiségek vagyunk, igaz, jónéhá- 
nyunkat adott értékrendet va- 
ló csoportok (pártok) jelöltek. 

Ha a városért érzett felelQs- 
ség okán akartunk képviselQk 
lenni, akkor önkritikusan végig 
kell gondolnunk 4 amig ném 
késQ! 4 mqködési zavaraink 
valódi okait, s tenni, cseleked- 
ni kell. Városunk lakói ugyanis 
ézt várják el tölünk . 

Miakich Gábor 
városi képviselQ (MSZP) 

  

WERTHEIMI ANZIX 

Ebben az évbérn a Wertheim- 

szemtendre testvérvárosi kapcsola- 
fok jegyében két iskolai delegáció 

látogatott el a patindi német kizvá: 
rasba, 

Március 25-29-e között Werr- 
Acim pedagógusainak megítívására 
városunk dltuldnos- és középiskolái: 

bQl 28 fQs delegáció utazott ki, el. 
sásorban a személyes kapcsolatok 
ápoldsa, bqvítése céljából, 

fzelítQ a számrtukra SZETVEZETT Bar: 

dog ds színvonalas programból, 
amely Jürgen Walter gimnáziumi ta: 
ndr tettrekészrégét, figyelmességét 
dicséri: mqzeumlátogatdsok, kírán- 
duldsok, tapasztalatcserék, meghitt 

magánjellegq találkozások, Az ott- 
tartózkodás egyik csúcsapontjának 

számított Stefan ülöser polgármes- 

ter úr fQgadása, amelynek keretében 
a küldöttség átadta a város ajándé- 
kait: Aknay danos festQmqvész Szi- 
ftányámatát,  Smetdná Ágnes ípar- 

mqvész mives üvegét, Urbán Teréz 
szép kerámidját. A fogadds megszer- 
eza lebonyolítása példaértékq 
VET. 

Április 2-11-e között újabb ven- 
dégeket fogadott Werthelm: ezúttal 
a hivatalos didkcsere-kapcsolat keré- 
tében a Móricz Zsigmond Gíriná- 
zíum és a Petzelt József Szakriur- 
kásképzQ Intézet 37 tanulója tölt- 
hétett el tíz napot Wertheim vetdé- 
géként, A Beruftichez Schulzent- 
rurimal két éve dinamikusan mq 

ködQ kapcsolat újabb államásza volf 

ez, amikor ír a diákok megtekintet- 

fék a várast, az üvegmtúzéntmat, ar- 

gonahangyersenyen vettek részt, ha- 
jökírándulást tettek a Majndn, el- 
jutattak Würzburgba, Rathenbhurg: 
ba. 

Mindkét delegáció tagjai elisme- 

réssel nyugtázták a szervezés DrO- 
fesszjomízminsát, a vendéglátQk szt- 
vélyeszégét, kedvességét. Számos új 
kapcsolat, bardíság született. A 
szentendrelek dolga lesz ezutdn 

ápolni, fenntartami öket. A nert 
heími polgárok jó példával jdrtak 
elöl, hogy hogyan lehet, hogyan 
kelt... 

elQt, : jól: ebben áll a nagy ti- 
tak." 

(4h4) 

Megalakult a DUNAKANYAR 

EXPO Betéti Társaság, melynek cél- 
ja többek között 4 ahogy Takács 
Gábor cégvezetQtQl megtudtuk 4. 
tájökoztatás, koordinálás és infor- 
mációk gyqjtése a világkiállítással 
kapcsolatban, valamint programter- 
vezés inírastrukturális fejlesztésekre 
és új beruházásokra.
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DÖNTÖTT A KÉPVISELQ-TESTÜLET 

A" KÖZTERÜLETEK HASZNOSÍTÁSÁRÓL ! 

A KépviselQ-testület 1991. április 23-i ülésén 5 órás vita és igén 
sok módosító indítvány megtárgyalása után minden jélenlévQ kép- 
viselQ egyetértésével megalkotta a közterületek használatáról szó- 
ló önkormányzati rendeletét. 

A rendelet arra az alapelvre épült fel, hogy a város közterüle- 
teit közösségi célra kell fénntartani. A közutaknak , járdáknak , par- 
koknak azt a funkciót kell betölteni, amire azokat létrehozták. 
A közterület rendeltetése nem az, hogy kulturált, színvonalasan 
kiépített üzletek helyett ott biztosítsunk olcsó élárusító-helyeket, 
ném léhet réndszérésén és tartósan építQanyag és építési törmelék 
tároláterülete. Szeretnénk megszüntetni azt a gyakorlatot, hogy 
közterületeink a teherfuvarozók telephelyéül szolgáljon. A közte- 
rülétfoglalási díjak nagymértékq emelését nem többletbevétel cél- 
jából határozta el a KépviselQ-testület. Arra szeretnénk ösztönöz- 
ni városunk polgárait, hogy gondosan mérlegeljék , valóban elke- 
rülhetetlenül szükséges-e számára a közterület igénybevétele. Le- 
hetQlég saját, vagy bérelt ingatlant használjanak, ne legyén a leg- 
olcsóbb és legkézenfekvQbb megoldás a közterület igénybevétele. ! 
Ha végül mégis Közterületet kíván valaki felhasználni, akkor érde- 
kelt legyen annak idQszakaszát a lehetQ legrövidebbre mérsékelni. ! 

A közterületek használatáról szóló rendeletünk elQírásainak 
betartásával és betartatásával óvhatjuk közterületeinket a túlzott 
igénybevételtQl, rongálástól, elszennnyezéstQl, ami mindannyiunk 
közös érdeke. 

Németh Gábor 
polgármester 

- öszénténdré város dí! 991. számú, a közterületek használatáról szóló ür: 

kormányzati réndelete megtékínthetQ a Polgármesteri Hivatal Titkársági 

ösztályán és a MqvelQdési Ház Könyvtárában fEngels utca 7.) 

  

VÁLASZ 
Az egy lépés elQre, egy lépés hátra" levél írójának 

Egyetlen szenténdrei lakost sém nyugtat meg az a tény, hogy a 
környezetünkben felhalmozódott szémét kezelése és ártalmatlani- 
tása országos probléma. Az egyre szaporodó illegális szemétleraká- 
sok megszüntetése közös érdek. A lakosság aktív közremqködése 
nélkül, csak az állampolgárok pénzét költjük a hulladékok felszá- 
molására és semmit, vagy csak nagyon keveset tudunk tenni az el- 
követQk mégismérése és felelQsségre vonása érdekében. 

Jelenleg négy közterületfelügyelQ és egy mezQQr áll a város al- 
kalmazásában, Szentendre 1365 hektáros területére. sajnos, nem 

tudnak egyszerre mindenütt ott lenni, ekkora területre akár 100 
fQt is alkalmazhatnánk, mégsém tudnának minden illegális sze- 
métlerakót tetten érni. Ha nincs tettenérés, vagy tanú, akkor utó- 
lag már csak a lerakott szemetet, törmeléket, földet észleljük, és 
jobb híján a város pénzén elszállíttatjuk . 

Az 1990. évben 300 000 F t-ba került az illegális szemétleraká- 
sak felszámolása és csak kilenc esetben lehetett szabálysértési el- 
járást lefolytatni, bírságot kiszabni. Ez évben eddig már 60 000 
Ft-ot fizettünk ki, s négy esetben sikerült bírságolnunk . 

Tisztelt szentendrei lakosok és üdülötulajdonosok ! 

Azzal a kéréssel fordulok Önökhöz, hogy kísérjék figyelemmel 
a telkükön kívüli környezetet, és ha illegális szemét , vagy törme- 
lék-Erakást tapasztalnak , feltétlenül tájékoztassák a Polgármeste- 
ri Hivatalt a szemetet kiszállító autó réndszáma és az idQpont meg- 
jelölésével, a 10-939-és, vagy a 11407-es telefonszámon, vagy 
irásban (Szentendre, Polgármesteri Hivatal, 2000 Szentendre, Vá- 
rosház tér 3.) 

Szívés közrémqködésüket elQre ís köszönöm. 
Dr. Tóth János 

jégyzq !   

Anyák napján 

Minden tavasz igazi szív-ünnepe az édesanyáké. Versek, dalok, 

köszöntök és csokrok árasztják el Qket, sok-sóák szeretettel, 
Megbecsülésünk nem lenne teljes, ha nem gondolnánk legalább 

lélekben, de lehetQleg nemes tettekkel is azokra az édesanyákra, 
akiket még ünnepük napján ís száz gond nyom, akiket nem kö- 

szönt senki... 
Köszöntsük az élhagyottakat, akik egy dölgös, tiszta élatet, fia: 

talságot, szeretQ szívet, dolgos két kezet adtak férjüknek, család: 

juknak, § mqst, hogy elnyqttek, meégQrégedtek , nem kellenek már 
senkinek. Akik csalódtak, mert olyan szépen indultak az életnek, 
és most egy rössz férj oldalán, zgága, apjukat utánzó gyerekek 
között morzsolgatják maradék éveiket, 

A várakozókat, akik magányukban mindig a kaput, a kilincset 
lesik 4 éveken át reménykedve 4, hogy szeretteik közül valaki 
majdcsak rájuk nyitja az ajtót. 

A szenvedQket, akik egy munkás élet derekán, vagy végén, ket- 
tesben maradtak beteégségükkel. A kegyelemszerzQket, az örök jó: 
vátgevQket, akik az apák és fiak vétkerért, tévelygéseiért nem szün- 

nek meg vézekélni , írnád közrqi, 

Köszöntsük a háborúk igazi vesztesert, akik döbbenten nézik a 
férfiak gyilkos, felelQtlen játékát, gyqlölködését, emberhez nem 
méltó tetteit. Akik nérna fájdalommal temetik el értelmetlen ha- 

tált hált vérerkét. 
A robotosokat, akik füstös hajnalokon már talpán szorgoskod- 

nak, arníg családjuk szendereg. Áztán rázós, rossz utakon, fülledt 
fevegQjq járgányokon rohannak a gyárba, hogy 8-Tq órán át bele- 

kábuljanak az olajos gépek zajába. Akiket esQ ver, szél fázít, nap 
pirit a földeken, a kertekben. Akik csak óvatosan merik megsírnQ: 
gatm gyermekeik piros orcácskáját, nehogy érdes tenyeérüktQl ide: 
genkedjenek! 

Köszöntsük azokat, akik vágyódva nézik más anyák boldogsá- 
gát, örömét, akik még pihenésre való, szükre szabott idejüket ís 
munkára fordítják, csakhogy családjuknak meglegyen minden, 

arr általában másnak megvarni, 
A százszür-ezérszer megbocsátókat, akik az elsQ kedvesebb szÓ- 

ra elfelejtenek minden sérelmet, Akik restellkedve takargatják csa: 
ládjuk szégyenét, hiszen az édesanya lelke, válla mindent elbír! 

Köszöntsük az élet továbbwíwQqit, akik a sárjadó élettel szívük 

alatt, a teremtés csodálatos részeser, AkikbQl élet vagyunk. ÁZo- 
kat ís, akik rezignált szomorúsággal szemlélik mások beteljesült 

. anyaságát... 
Köszöntsük mindet, kívétel nélkül, egyforma nagy szívvel! 

fWézzünk tévelygQ szernünkkel keresQ tekintetükbe. Csákolrjuk 
meg kenyérszegQ, gondoskodó kezüket, simogassuk meg gondtól 

barázdált arcukat! Kósza, fáradt fejünket azzal az ártatlansággal 
hajtsuk megértQ szívükre, amivel gyermekkorunkban húzódtunk 
meg anyánk ölén... 

Hagyjuk, hogy szeressenek bennünket, legalább hagyjuk, hogy 
szeressenek! 

Csodáljuk meg és becsüljük meg bennük az anyaság nagy tít- 
kát. Kérjük, akarjuk, tegyünk érte, hágy még sokáig éljenek, hogy 

legyen módunk és idQnk valamicskét törleszteni abból, amit fo- 
gantatásunk pillanatától! kezdQdQen kapunk tölük: a szeretetbQl, 

De ne csak Anyák Napjáni 

Zsidai Barnabás 

  

PA-DO-DQ 
koncert 1991 május 4-én, szombaton este 20 órakor 

a PMKK - ban. Jegyek 120 és 150 forintos áron 

elQvételben kaphatók a helyszínen - 

hétfQn, szerdán, pénteken 16 - 19 óráig     
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j I TANULMÁNYI TURISTASZEZON 

Egy amerikai Szentendrén Il VERSENYEREDMÉNYEK ELÖTT 
A The New York Times 1998. november 18-i, vasárnam kultu: 

rális melléklete egy Szentendrén járt amerikai turista terjedelmes 
cikkét tette közzé. 

Alexandra Shelley írónQ, ki saját bevallása szerint hazánkba re- 

génytémákat keresni jött, keveredett városunkba, melyet bebaran: 
golva , a magyar mqvészet központjává" nevezett ki, Két kolum- 
nás, fotókkal, térképpel színesített, hangulatos írásához részletes, 
gyakorlati tudnivalákra ís kiterjedQ mqzénrnw, éttermi és üzleti üt- 
mutatót is mellékelt (a nyitvatartási idQ, belépQdíj, címek, úti- 

költség, közlekedési lehetQségek stb. feltüntetésével). 

,saho a Ouna mellett: a mqvészek városa" címq beszámoláójá- 
nak elsQ része szabályos útikalauz ftörténelemmel és rornantiká- 

vall, a második rész múzeum és tárlat-ismertetés, mely átfolyik a 
harmadik részbe: a jószemq és mindenre figyelQ mqvészettörté- 

nész és mqkritikus szakszerq elernzésébe., Mindezt tájtestQi abgang- 
gal zárja. 

Összegezve az ÍrónQ véleményét városunkról, mindenekelQtt 
véssük emlékezetünkbe figyelmeztetését: ez a város pár óra alatt 
megismerhetetlen, Tegyük lehetQvé a több naposra tervezett ba- 
rangolásokat. 

A városban élQ több mint száz mqvész képtelen , szentendrei 
iskolát", vagy , iskolákat" terernteni. Itt élnek, de nem együtt lé- 
tegeznek, Csupán néhány rdqsebb mqvész talál rá a késQi BHarcsay- 
ra, illetve Vajdára, mint ahogyan a szerbek szervesen illesztették 

házaikba annak idején a római erQd Kövert. 
Kovács Margitról pedig így beszél: mqvészete bár néha a giccs 

határain táncol, nehéz csodálatunkat palástolni a napi élet moz- 

zanatait ábrázoló munkái láttán (a haját fésülQ fiatal lány, vagy a 

kenyeret szelü asszony, vágy a gyászl. Vallási témakörben életet 
lehel az agyagba: nem csoda, hogy múzeuma az egyik leglátoga- / 

tattabb Magyarországon, 

A vendéglátás, vendégfogadás csalóka csapdája USA zászlókkal 
amerikaiakra lesni, és a bérkocsis felejtsen el beat-zenét hallgatni 
á bakon. 

a végül nagy kár, hogy a napi prakticizmust tükrözQ alkotások 

nem teremtettek valami olyanféle kapcsolatot Szentendrével, 
mint Mona-nak " volt például a Gavéerny-kertjével, vagy éppen Van 

Gogh-nak az arlés-i postással, 

Történelem, mult, jelen, jövQ égyaránt megadott e , medíter- 
rárr" kisvárosnak, Csak tudjanak élni vele! 

Qri János 

  

A MÓRICZ ZSIGMOND 

GIMNÁZIUMBAN 

Kubatovics Ferenc 2.a és Hor- 

váth Ferenc 1.a osztályos tanulók 
az Irinyi János kémiaverseny döntQ- 
jébe jutottak (felkészítQ tanáruk: 
Maknics Gábor). 

Bartha Krisztina 3.d osztályos 

tanuló áz ÖOfszágos Középiskolai Ta- 

nulmányi Verseny döntQjében ver- 

senyez (tánára: Szarvas Rita). 

Erdci Tamás 1l.a osztályos tau- 
nuló az Arany Dániel matematika 
verseny döntöse (tanára: Bartha (rá- 
bor). 

Szeibold Krisztina és Bötkös 
Adrienn 4d.b osztályos tanulók meg- 
nyerték az Édes anyanyelvünk or- 
szágos nyelvhasználati verseny me- 
évei fordulóját (tanáruk: Sándor 
Judith). 

Dicséret illeti Jeles Zsuzsa 4.b és 
Kállay Erzsébet 4.d osztályos tanu- 
lókat az ÖKTV-n való sikeres sze- 
replésükért (tanáruk : Kun Péter).   

A Kássuth Lajós utca éléjén, a 
Pofarcvatka templornnál évek óta 
[gazdátlanul árválkodik égy valaha 
jobb sorsot és szebb napokat meg- 
ért ház. Falai koszosak, kapuja Tföz- 
zant, ablakai betörve, s alkalmi szé- 

méttárolának , elQléptetve", égyré 

romló állapotban jéleníti meg a 

pusztulás memecntQját. Reggelen- 

ként látni ugyan, hogy az utcát ta: 

karítják , de az ablakban lévQ szemét 
eltávolítása, úgy látszik, már hatás- 

körükön kívül esik. Tudjuk, sok 
olyan épület van még városunkban, 
amirQl hasonlóképpén lehetne me- 

ditálni, de hogy most mégis ezt 
emeljük ki, annak oka, hogy ez a 

fQút mentén van, ahol a HÉV-vel 
érkezQ látogatók elhaladva akarva- 

! akaratlanul , gyönyörködnek" e lát- 
ványban. 

Javasolnánk, hogy légalibb kí: 
vülrQl hozzák rendbe az épülétet 

(lez rövididQ alatt elvégezhetQl, s 

utána bizonyára meg lehet találni a 
teljes felújítás és hasznosítás mód- 

ját. N.V. K. 

  

  

A 
DUNAPARTI DIÁKHOTEL 

szénténdre, Samogy-Bacsó part 11. 

1891-ben ís mégkézdi mqködését. 

A Hotal nyitva: 1981. június 1-jétöl augusztus 31-ig. 

Áraink: 200 Ft, magyar vendégeknek. 

300 Ft, külföldi vendégeknek , 

BQvebb felvilágosítás és helyfoglalás a következQ számort 

06-28/12-551   
  

A térmészeti szépségekben 
gazdag, szerencsés földrajzi fek- 
vésq városka vezetQsége a HÉV 
megindulása után szintet azon- 
nal felismerte a turistaforgalom- 
ban rejlQ lehetQségeket, úgy- 
szintén a helyi sajtó: , Ránk 
nézve csaknem életkérdés az 
idegenek forgalmának emelése" 
4 olvasható a legelsQ szentend- 
rei újság, a Szént-Endrei Futár 
elsQ számában 1889. május 15- 
én. Ugyanennek a számnak 
egyik apróhirdetése: , Fölhív- 
juk mindazon háztulajdonosa- 

t, kik akár bútorozott, akár 
üres lakásokat kiadni szándé- 
koznak, hogy e lap hirdetései 
között tudassák vélünk. FQvá- 
rosi nyaralók." A Szentendrére 
irányuló idegenforgalmat a Kár- 
pát egyesület budapesti szak- 
osztálya szervezte. 

Tíz év múlva, 1899 májusá- 
ban a Szentendre és Vidéke Hir- 
lapja máráanár tisztességtelen 
reklámfogással igyekszik Szent- 
endrére csábítani a fQvárosi ki- 
rándulókat. Látogatnának csak 
ki hozzánk!" 4 írja a lap 4 , az 

SZENTENDRE IDEGENFORGALMA 
A SZÁZADFORDULÓ TÁJÁN 

itteni vendégszeretQ lakosság 
nem olyan ellátásban részesíte- 
né Qket, mint pl. Budakeszi és 
Törökbálint lakói, akik nem át- 
állanak meszes tejet itatni a tu- 
ristákkal" . 

A város idegenforgalma még 
évek múlvá sem éri el a kívánt 
szintet. A Szentendre és Vidé- 
ke Hírlapja 1903. július 5-i szá- 
mának , Városunk mint nyara- 
lóhely" címq vezércikke így Ír; 
szenténdre ,,... a természettQl 
mindennel el van látva, amit ál- 
talában kellemes nyaralóhely- 
tQl megkívánnak... 5 mi az oka 
mégis annak, hogy a nyári tar- 
tözkodóhelyet keresQ fQváro- 
siak egy évtized óta alig emel- 
kedQ számban keresik fel Szent- 
endrét és vidékét? Csak szarért 
amott egy-egy új nyaraló, 
de szemben a régiek el- 
pusztulnak. Szentendre városa 

ném halad. A fényes múltat, 
melynek már nyomai is alig lát- 
hatók, teljes stagnatió váltotta 
fel... Szentendre város és lakos- 
sága semmivel sem segíti elQ a 
város fejlesztését. A Duna part- 
ja, ahelyett, hogy az idegenek- 
re vonzást gyakorolna, szabály- 

"talanságával és tisztátalanságá- 
val elriasztja öket... Nem gon- 
doskodik a város, hogy a nyara- 
lók és látogatók rendesen Éét- 
kezhessenek, és ami szinte hi- 
hetétlennek látszik, hiányzik a 
nyaralóhelynek talán legfonto- 
sabb kelléke, nincs rendes für- 
dQ." Pedig ha mindezek meg- 
lennének, ,.... több volna ítt a 
nyaralóközönség, mint akár Siú- 
fokon vagy Balatonfüreden." 

Néhány mondat a feggsél 
építkezések kezdetérQl: , Épül 
a szentendrei Pismán völgy. 
Jelenleg már 11 villa van kiépít- 

ve. Folyó hóban két nagyobb 
építkezésbe fogtak. Szentend- 
rének e kiválóan gyönyörq vQl- 
gye meg is érdemli a kiépítést. 
A vidék entés, ózondús. 
Az egész völgy gyümölcsös-er- 
dQs terület. Ivóvíze kitqnQ. A 
telkek olcsók." (Szentendre és 
késs] Hirlapja, 1903. március 

A Borovszky-féle megyemo- 
nográfia 1910-ben kellemes 
nyaralóhelyként ír Szentendré- 
rül, ékök emlek; pl. ,, :.. Hausz- 
mann Alajos mqegyetemi tanár 
és udvari tanácsos gyönyörq 
helyen fekvQ nyaralóját, majd 
az érdQs völgyben fölfelé halad- 
va a mohos trachit-szikláról alá- 
zuhanó dömörkapui vízesést... 
A Bogdányi utca folytatásakép- 
pen Leányfalura vezetQ tör- 
vényhatósági útnak a Duna- 
parttal szemben lévQ dombos 
oldalán több csinos nyaralóban 
pg deal észargp a szemlélQ. 
(Abrányi Emil villája.) E dom- 
bos oldal neve különben: pis- 
máni hegy oldal." 

3. E.
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Mit várhat Szentendre az új oktatási törvénytQl 4 

Az április 1-jei számban megjelent írás folytatása 

Az ott közölt szöveg utolsó mon- 
data helyesen így hangzik: Az isko- 

lafenntartással járú felelQsségükre 

építve más forrásokat, támogatókat, 

szponzorokat is keres, az iskola pt- 
dagógiai programjának megvalósítá- 

sához. Ez is hozzájárulhat az ún. 
, szolgáltató" irányítás kialakulásá- 
hoz. 

aA társadalmi részvétel imn- 
tézményesülése az iskolaszék 
keretei között valósulhat meg a 
leginkább  demükratikus mó- 
don." 

Széntendrén 1989 Qszén peé- 
dagógus fórumot rendeztünk 
az intézményi szintq, a fenntar- 
tók és érdekeltek által létreho- 
zandó társadalmi testület ügyé- 
ben. Ezen a fórumon a pedagó- 
gusok méllett sok szülQ is részt 
vett. Az ún. , felülrQl való irá- 
nyítás" kételyei között is vilá- 
gossá vált, hogy ,,...az iskala- 
szék Szentendrén elQrelátható- 
an a helyi társadalom önszervé- 
zödése eredményeként fog fét- 
rejönni, mely a , fogyasztók" 
érdekképviseleti testületeként 
mqködik majd... Tevékenysé- 
géhez a törvényes hátteret FÉSZ- 
ben a központi szerveknek, 
részben a helyi önkormányzat- 
nak kell biztosítania. Ma még 
se egyik, se másik nem áll ren- 
delkezésre."  (Kurdics Erika; 
Gondolatok az iskolai reform- 
ról... Szentendre oktatásügyé- 
nek tükrében... Szakdolgozat 
1990]. 

d közoktatásban szaba: 
don mqködhet minden iskola- 
típus... A konkrét döntés a he- 
Ívi szükségletek és lehetQségek 
függvénye, tehát az önkormány: 
zatok, az iskolafenntartók jo: 
ga és felelQssége." 

Szentendre és vonzáskörzete 
jellegéhez, nagyságához, népes- 
ségéhez igazodva az alsófokú 
oktatási intézmények 4 a meg- 
határozott szerkezeti keretek 
között 4 már eddig is jó érzék- 
kel törekedtek az igényelt kép- 
zési formák biztosítására (nem- 
zetiségi és idégén nyelv oktatá- 
sa, ének-zene tagozat, testneve- 
lés tagozat). Újabban liberáli- 
sabb törekvéseknek is tamúi va- 
gyunk (Templomdombi Isko- 
la). De korántsem mondhat- 
juk azt, hogy a lehetQségekben 
és a speciális szolgáltatások szín- 
vonalában elértük a maximu- 
mot. Az alapvetQ képességek és 
készségek fejlesztését pedig a 
hagyományos oktatási keretek 
között továbbra is elsödleges 
feladatnak kell tékinteni. Úgy 
véljük, hogy jelenleg Szentend- 
rén nem a törvénytervezet ál- 

tal megengedett szerkezeti vál- 
tozásokra kell most a fQ figyel- 
met irányítani 4 ezt az ünkoör- 
mányzat anyagi kondíciója sem 
tenné lehetQvé 4, háaném az 

alapellátást, a meglévQ iskolák 
alapvetQ mqködési feltételeit 
(tanterem-ellátottság), kell el-. 

sösorban 4 biztosítani. Nem 
mond ellent ennek a Ferences 
Gimnázium által korábban fel- 
vetett 8 osztályos modell meg- 
valósítása, hiszen ez az alsófo- 
kú intézményhálózatra is ked- 
vézQen hathat. A középfokú is- 
koláztatás szerkezeti megújulá- 
sára annál inkább szükség van, 
mivel a szakképzés intézményi 
formái nem felelnek meg a to- 
vábbtanuláó, illetve a munkaerQ- 
piac igénytinek sem. 

A középfokú képzés a Mó- 
ricz Zsigmond Gimnáziumban 
és a Ferences Gimnáziumban 
valósul meg. A Petzelt Jázset 
SzakmunkásképzQ Iskola meg- 
újulási törekvései ís a jelenlegi 
intézményi keretek között tör- 
ténnek. Tehát a ma mqködQ 
iskolatípusok  megszüntetésé- 
nek nem látjuk okát a törvény- 
tervezet alapján sem. De új is- 
kola létrehozására 4 az általá- 
nos iskolát végzettek számának 
növekedése miatt 4 égetQen 
szükség van. Az ehhez biztosi- 
tandó anyagi feltételeken túl 
azt is el kell dönteni, hogy ez 
az új intézmény milyen új kép- 
zési profilt vegyen fel a helyi 
igényekre alapozva. 

JA törvénynek garántálma 

kell a szabad iskolaválasztást.. 
Minden tanulónak joga van ar- 
ra, hogy szabadon jelentkezzen 
és felvételt nyerjen olyan köz- 
oktátási intézménybe, amely- 

ben megfelelQ színvonalú Kköz- 
oktatási szolgáltatás biztosi 
tött." 

E törvényi garancia termé- 
szetesen ott érvényesül mara- 
déktalanul a jövQben is, ahol az 
iskoláztatás intézményi feltéte- 
lei mennyiségileg és választék 
szempontjából is képes kielégi- 
teni az igényeket. Szentendrén 
jelenleg 6 általános iskolában 
91 tanulócsoportban 2444 fQ 
elhelyezésére van lehetQség. Az 
iskolák városon belüli telepíté- 
se nem arányos, égyés telepü- 
lésrészek (pl. Pannónia telep) 
ellátatlanok, mig a városköz- 
pontban 4 iskola is mqködik 
egymás méllett. Ennek követ- 
keztében az iskolák arányos ki- 
alakítása válamilyén szabályo- 
zást igényel, amit a jelenleg ér- 
vényben lévQ  körzethatárok 
biztosítanak. A körzethatárok 
természetésén némi MErev sza- 
bályozók, az évenként és tele- 
ülésrészenként változó tanulói 

érvét alapján módosítani kell. 
A speciális képzés 4 tagozat 4 
egyébként  körzethatároktól 
függetlenül valamennyi városi 
tanuló számára nyitva áll. 

A szövegben található idézetek 
a Közoktatási TörvénytervezetbQl 
származnak, 

szabó Ferenc 

  

A KERTÉSZEK A MOÖZGÁSSÉRÜLT 
GYEREKEKÉRT 

Á Kertészeti és Élelmiszeripari Egyetem április 14-én nagy si- 

kerrel rendezte meg a Mozgássérült Gyerekek Napját, amelyen 

mintegy 400 gyerek vett részt az ország különbözQ részébQl. 

Szentendre mozgássérült gyerekei is meghívást kaptak a ren- 

dezvényre. A gyerekek, da a rendezQk is, egy életre szóló élmény- 

nyel gazdagodtak ezen a napon. Jó érzés volt tapasztalni, hogy na: 

gyon sokan vannak olyanok, akik a társadalom hasznos tagjainak 

tékintik ezeket a gyerekeket, s ennek igazolása érdekében, tenni 

is képesek. A rendezvény sikeréhez több szervezet, intézet, vállal- 

kozó, valamint magánszemély ís hozzájárult. 

SzentendrérQl: Surányi István cukrászmester, Szabó János ve- 

zérQrnagy, Kossuth Lajos Katonai FQiskola, Domokos Péter, az 

ICO Szövetkezet elnöke, Murányi István, az ICO Szövetkezet dol- 

gozója, Szentendrei Papírgyár , Trybek Péter nyomdász, Ács Krisz- 

tina, Deli Ágnes és Sipos Judít diákok, dr. Sipos Béla Zoltán egye- 

temi docens (a rendezvény házigazdájal . I 3 Q 

Segítségüket ezúton ís köszönjük. További munkájukhoz jó 

egészséget, sok sikert, elismerést kívánunk. 
Az Egészségügyi és Szociális 

Bizottság nevében: 

Jalsvai Arisztidné 

képviselQ, bizottsági tag   

, TANÁCSTALAN? GONDJAI VANNAK? 

KÖZÖSEN KÖNNYEBBEN TALÁLUNK 
MEGOLDÁST..." 

Á CsaládsegítQ Szolgálat munkatársai (családsegítök, jogász, 

pszichológus, orvos) tanácsot adnak Önnek abban, hogyan köny- 

nyiíthet életén. 

Megtalál bennünket: Szentendre, Halász u. 1. la Duna-parton a 

RÉV átkelQvel szemben) munkanapokon délelQtt 9-12 óráig, dél- 

után 13-18 óráig. Telefon: 26/11-822 (üzenetrögzítövel). 

Telefonáljon, vagy jöjjön! 

bb 

A Nevelési Tanácsadó és CsaládsegítQ Szolgálat tapasztalata 

szerint a szülQk nem tudják szervezni felnQtt életük programjait, 

mivel gyermekük felügyelete nem megoldható. 

Megkerestük azokat az óvánöket, gondozónöket, pedagógusó- 

kat, akik vállalják gyermekek felügyeletét, esetleg körrepetálását 

0-12 éves korig saját lakásukon, esetleg a gyermek otthonában, A 

CsaládsegítQ Szolgálat közvetítQ szerepet vállal és biztosítja, hogy 

lainforrnált személyeket ajáni. 
Telefon: 26-11-B22, vagy 26/11-510 11-13 áráig
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KÉPEK A VÁGYAK ÉS 4 
SZENVEDÉLYEK VILÁGÁBÓL 
WAHORN ANDRÁS 
KIÁLLÍTÁSA (1991. MÁJUS 44JUNIUS 4.) 

SZÉKESFEHÉRVÁR, CSÚK ISTVÁN KÉPTÁR 

A F 
A kinülitás alkalrraátsál elenik méj 

, . WAHORN ANDRÁS: 
" KÉPEK A VÁGYAK ÉS 

Il SZENVEDÉLYEK VILÁGÁBÓL 
c. repreegretmiiv albuma 

ZT adduken 74 srirmz AK fetere fébér répendukc kész] 
A, küdtérezi 2 MqVÉSZ HETECZTE, q kisérQszíteegekozi írta: 

] KESERq KATALIN, FE LUGOSSY LÁSZLÓ ÉS WEHNER TIBOR 
K.iadjaz DIVIK, MAEKÓ JÜK 4 IEL VASZILESCLT Já Bs 

Ara SI IFt. 

    

  

Ugyanztkar jelenik még ! 

WAHORN ANDRÁS: 
TENGERHAJÓZÁS 

c. nagylemeze és kazziiága a 

    

  

CÉ TT A FFI. EASZILESTTI JÁ HO ; 
kizidkiná bát ! 

A Köréz amin dAHI Ft, a kazotia ára FAk Fi 

A, kigalírányek rmazgre ride leg 

LH.V IR KÖZ Einlaponi. Bimutsú u. IT       

"PRO URBE SZENTENDRE" KITÜNTETETTJEI 

A város képviselQ-testülete úgy döntött, hogy ,,... a MUSICA BEATA 
városi kórust és a VUJICSICS TIHAMÉR ZENEISKOLA FÜVÖSZENE- 
KARÁT a város kulturális életében betöltött kiemelkedQ munkája elismeré- 
séül , Pro Urbe Szentendre" kitüntetésben részesíti." 

A Vujicsics Tihamér Zeneiskola 

Fúvöszenekarának április 20-án bensQséges háziün nepségen adta át Németh 
Gábor polgármester a magas városi elismerést, KöszöntQjében hangsúlyoz- 
ta: ,A város képviselQ-testülete elsQ alkalommal döntött kitüntetés: ügy- 
ben. Örömmel mondhatom, hogy az egyöntetq szavazat is a döntés helyes 
ségét igazolja. A 15 éves fennállását ünnepnlQ zenekar igazán rászolgált az 
elismerésre, amelyben megkülönböztetett része van a zenekar vezetQinek : 

Kápolna JenQnek és Rözsösné Frank Katalinnak, a zenekar tagjait felkészi- 

tQ tanároknak és az iskolavézetésnek." 
A zenekar a város valamennyi rendezvényének és kulturális prograrnjá- 

nak (Szentendrei Tavaszi Napok, Szentendrei Nyár, Szentendrei Ösz) el- 
maradhatatlan szereplQje és külföldön is lelkes hírnöke a város kultúrájá- 
nak és mqvészetének. Mint már hírt adtunk róla, a zenékar március 31-én 
az Országos MinQsítQ Hangversenyen aranydiplomát kapott. 

A Musica Baata Vegyeskar 

május 25-én jubileumi hangverseny keretében veheti át a kitüntetést. Erre 
az alkalomra vendégül látják a testvérváros KQszeg Concordia vegyeskarát. 

A 40 éves fennállását ünneplQ énekkar megalakulása óta rendszeresen 
fellép városi ünnepségeken és mqsoros rendezvényeken. KiemelkedQ érde- 
meket szerzett 4 számos magyar és külföldi kQrussal kiépített kapcsolata 
révén 4 Szentendre hazai és nemzetközi hírnevének öregbítésében. E ne- 
mes tevékenységben kiemelkedQ érdeme van az alapító karnagynak, Kovács 

Lajosnak, a kárus további vezetQinek: Wolfné Kovács Zsuzsának, Szentey 
Marianne énektánárnak, valamint azoknak a lelkes énekkari tagoknak, akik 
több évtizeden át ec nemes tevékenységnek szentelik szabadidejüket. A kó- 
rus a két legutóbbi országos minQsítQ hangversenyen , hangverseny-kárus" 
minQsítést kapott, ami az amatQr együtteseknél a legmáqgasább elismerés.   

NYÍLT VÁLASZ BEREZNAI PÉTER 

ÉS KRIZBAI SÁNDOR FESTÖMqVÉSZEKNEK 

Tisztelt Kollégáim! 

A Szentendri és Vidéke április 1-jei szárnában a szantendrei Hégi Mq- 

vésztelen megüresedett mqtermieire kiirt pályázat elbírálásával kapcsolatban 
Önök a döntés mechanizmusát és végeredményét egy olyán fázisban kife- 

gásolják , amelyben még nem valt ismert a végsQ döntés. Mem értenek egyet 

azzal a régi módszerrel, amely szerint a mqvésztelen kollektívája fogadja be 

4 évtizedek óta 4 az új tagokat. Természetesen lehet ézt a hatvan éves 1!) 
eljárási szisztémát bírálni, $£ természetesen el kell fogadni, hogy ne legyen 
belterjes a döntés. Eppén ézért határoztunk úgy, hogy nem bizzuk teljes 
egészében a mqvésztélep jélanlagi tagságára, 

A pályázatnak kát rásza volt. A mintegy ütven mqvész pályázatát elsQ 
lépcsQben a mqvésztélap kollektívája bírálta el, majd összésen 18 mqvészt 

hivtak meg égy újabb , fordulóra", amelyben mqvek bernutatását is kérték 
Ezt az elsQ döntést albtírálta a Mqvészeti Alan KépzQmqvészeti Szakosztá- 

iyának vézetQsége, s azt jóváhagyta, Tehát nam kizárólag a mqvésztelepi 

tagság dantütt. 

Lényeges körülmény, hogy a Régi Mqvésztelep egész léte alatt nem a 

szenténdrén élQ és alkotó mqvészek mqterem-gondjait volt hivatva megal- 

dani, hanem a közösség az egész országból fogadta be új tagjait. A folyamat 
inkább fordított valt; olyan mqvészek telepedtek le Szentendrén, akik tag- 
jai voltak korábban á mqvésztelennek! A Mqvészeti Alap imrnár harminc 
Éve, mióta a télépet göndozza, nem fordította meg ezt az álanelvet. Térmé- 

szetesen komoly feladat a városban élQ alkoták mqtérem-gondjának meg- 

oldása, de ezt álapvatQen nam ennek a mqvésztélepnek kell felvállalnia. 
ütalnárn kell arra a szintén fontos körülményre, hagy a mqvésztelepi 

tagság sosem volt szociális kérdés. E müqütérmék  üdalítélése mindig mqvé: 

szati-szakmai kritérium alapján történt, az ún, , szentendrei széllermiség"-hez 
tartozás alapján. Ennek megfelelQen az elbírálásban nern lehetett fQl szem- 
pont, hogy több olyán alkotó él a városban, akiknek hosszú évek óta meg- 

öldatlan a mqterem-ügyvük . 

szeretnérn hangsúlyozni, hogy sem az elsQ, sérn a második fordulóban 

nem a , szirmpátia-antipátia viszanyok"" voltak a döntQek (ahogy Önök fo- 
galmaztak], hanem mqvészeti érték -kritériurnak , melyeket azonban mind a 
kollektíva, mind a szakosztály vezetQség, mind a végleges döntést hozó tés- 
tület szélesebb, nyitáttabb értelmezésben fog fel, mint ahágy 4 feltételez: 
hetöleg 4 azt Önök tészik., 

Végül a tények, Az alsó forduló düntését a következQ müvészek hozták: 
Bánovszky Miklós fegtömqvész, Gráber Margit festQmqvész, Hágyi György 

festörmqvész, Rác András festQmqvész, Somogyi János festömüvész , Baska 

dózset fegtörmqvész, Buhály József festQmqvész, Bart! lázsef festörnüvész 
és Haász István festömqvész, A döntésben magam ís részt véttem. 

A kiállítási felkérQ határozátot, s ennek névsorát, a jelzett kollektíva ja: 

vaslata alapján a képzQmqvészeti szakosztály vézetQsége fogadta el. név 

szerint: Kovács Pétar mqvészettörténész, la vezetöség elnöke), Mácsai let- 

ván festömqvész, Hanga Ferenc grafikusmqvész, Janzér Frigyes szobrászmq: 

vész, Péri József ötvösmqvész, Kelemen lózsef formatervezQ iparmqvész. 

Németh Gábor réástaurátor és Lussa Vince fotómqvész. Ezt követQen került 

sor a végleges döntésre, a mqvésztelepi galériában rendezett kiállítás alan- 

ján. E döntésben a fent említett mqvésztelepi kollektíva vett részt IGráber 
Margit kivételéveli, akiket szavazati joggal egészített ki Kovács Péter, Má- 
csai István és Banga Ferenc (vezetQségi tagok], Hann Ferénc mqvészettörté- 

nész 4 elfogadva azt a szentendrei javaslatot, hogy a helyiek képviselQje ís 

vegyen részt az elbírálásban 4 éz a bírálatban való közremqködésre felkér- 
tük dr. Mérmeth Lajás akadémikus-mqvészettörténészt, a KépzQmqvészek 
és Iparmqvészek Szövetségének elnökét. A tizenhárom jelenlévQ szerriélyi- 

ség pedig 4 döntQ szavazati többséggel 4 Ítehát nem a kollektíva , öktro- 

jálta rá" akaratát a többi meghívottral a következQ mqvészek pályázatát fQ- 

gadta el: tavaszi beköltözéssel Szikora Tamás fegtörnqvész és Szirtas János 

festQ- és grafikusmqvész lett a telep tagja, a jövQ év elejétQl pedig (közös 
használókénti, Aknay János festörnüvész és Vincze Ottó féstömqvész, 

Tisztelt Kollégák! Kedves Barátaim! 

Kéram értsék meg: körültekintQ döntés született, mely figyelemmel volt 
sükféle érdekre, 5 magam minden fórumon vállalom, hogy a döntésben a 
mqvészeti progresszió szerapontjai bizonyultak meghatározónak. Ezeken 

túl is minden további vitárá készen állak , különös tekintettel az Önök által 
igényelt és óhajtott nyilvánosság érdekében. 

Dr. Feledy Balázs 
a Mqvészeti Alap 

KépzQmqvészeti szakosztályigazgatója
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BARCSAY -DÍJASOK "91 

A Barcsay JenQ-díjat Bar- 
csav Erzsébet alapította azért. 
hogy a mester égyébként sém 
elfelejthetQ neve mára már tá- 
voli, s mégis oly közeli szemé- 
lyisége közöttünk maradjon, 

felidézQdjön. 
Az alapítvány két elkülöni- 

tett részbQl áll, melyet két kü- 
lön kuratórium kezel. Az egyik- 
bQl olyan tehetséges fQiskolai 
hallgatók részesülnek, akik ma 
Barcsav JenQ tanszékén tanul- 
ják a mqvészeti anatómiát, és 
stúdiumaikban kiemelkedQt 
produkálnak. Az alapítvány 
másik része olyan fiatal mqvé- 
szeket jutalmaz, akik vagy a 
Barcsay -hagyomány 4 szellemé- 
ben építik pályájukat, vagy égy - 
szerqen 4 stilustól függetle- 
nül 4 tehetségesek. Nagyon jó, 
hogy a díj élnyerésének krité- 
riumai nem kapcsolódnak köz- 
vétlenül Barcsay JenQ festQi sti- 
lusához, ugyanis Barcsay az a 
kivételes mester volt, aki 4 ép- 
pen stílusbeli elfogulatlansága, 
a minQség, a mesterség primá- 
tusának hirdetése miatt 4, s0- 
ha nem nevelt epigonukat, ta- 
nitványai voltak és vannak . 

E négy fiatal mqvész közül 
Vincze ÖttQó az, aki a szentend- 
rei festészet konstruktív vonu- 
latát vállalta fel, $ noha termé- 
szeténél fogva ez a fajta piktúra 
nem harsány, zengzétés és lát- 
ványos, Kontinuitása a mai na- 
pig jól mérhetQ. Vincze ÜttQ 
új munkái okoznak némi meg- 
lepetést. FQleg azért, mert mig 
korábban a téglány alakú kere- 
tezettségbQl való kilépés foglal- 
köztatta, most 4 két munkájá- 
nál is 4 érQtéljesebben lép el a 
hagyományos táblakép-formá- 
tól. A tábla mellett a falon el- 
helyezett hiányosan keretezQ, 
rusztikus forma egy üres négy- 
zetet határol körül, mely a fal 
felületébQl metszQdik ki. Ez a 
nem lévQ forma tartozéka is a 
kompoziciónak, meg nem is, 
felesel is a mq konvencionáli- 
sabb részével, de ki is egészíti 
azt. Általában úgy látszik, Vin- 
cze Öttó Íriss mqvei a mqvész 
meditációira való hajlamát tük- 
rözik. j 

Kopasz Tamásnál 4 alkatá- 
nál fogva 4 éz a hajlam erQsebb, 
mondhatni vezérfonala festésze- 

tének. Mqvei 1986-os kiállítása 
a Vajda pincében a gesztusfes- 
tészet, a tasizmus és égy sajátos 
expresszionizmus egyéni Ötvö- 
zését mutatták. A festQ most 
kiállított munkái, a pasztózu- 
san elQadott, aszfaltot is hasz- 
náló, csaknem monokróm táb- 
lák összefüggésbe hozhatók a 
korábbi opuszokkal, bár az ot- 
tani részletgazdagságot itt a 
szélesebb, szétfolyó formák, az Í 
, durea aétas" színvilágát a ko- 
mor sötét tánusok veszik át. 
Pajzs címq 4 s az itt legerQsebb- 
nek tqnQ munkája 4 a barbár, 
totemisztikus kultúrák tárgyi 
világát idézi, 

Gaál József ikonosztázsze- 
rqen 4 kiállított sorozatának 
ugyancsak van köze a barbari- 
kumhoz, csak éppen annak 
mélységeihez nyúl le, kevésbé a 
formanyelvhez, bár személyes 
átiratban felhasználja azt is. 
Ám ném fejthetQ meg, 4 s mi- 
ért is kellene megfejtenünk 4 , 
hogy az azték , afrikai, vagy me- 
lanéziai forrásokból táplálkoz- 
nak ézék a mqvek. Inkább az 
emberiség . qstörténetébQl, a 
születés elQtti történésekbQl, az 
ember áldozat-voltáról, homun- 
culus-voltáról, mély okkult ösz- 
szefüggésekrQl,  tudat-mögötti 
ködökrQl szólnak ézek a mq- 
vek , melyeket gyökérszerq, egy - 
másból szótt, egymással viasko- 
dó figurák adnak elQ valamiféle 
placentaszínházban, vagy Qs- 
méhben. 

A negyedik Barcsay-díjas 
festQ Szegedi Csaba. Alig több 
mint két esztendeje végézte el a 
KépzQmqvészeti FQiskola mes- 
terképzQjét. Gerzson-növendék 
volt, s munkáit szemlélve érzé- 
keljük, hogy mestérénék kéz- 
nyoma nem tagadható. Nyil- 
vánvaló, hogy erQteljes elszaka- 
dási kisérlet eredményeit lát- 
hatjuk most kiállított képein, 
szines, bukolik us, derqsen ero- 
tikus táblákat, egy adott fél. 
absztrakt formanyelv áthango- 
lását félfigurális mégoldásokra. 

Négy teljesen különbözQ 
fiatal mqvész munkáit jutalmaz- 
ta Barcsay-díjjal a kuratórium. 
Csupán téhetségük köti össze 
öket, s a szentendrei Aktív Árt 
Galéria falai. 

Hann Féréne ] 
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A KIS TEMPLOM TÖRTÉNETE 

szentendre nekem , meseváros", olyan, mintha egy óriás épí- 
tette volna, mindannyiunk örömére, szépre, kedvesre, emberszá- 
básura. [gaz, hogy néha-néha elcsufítjuk és astaba módon itt-ott 

, tönkre építjük, de vannak csodálatos kivételek is. Szinte hihetet- 

, ten, de tény, hogy a Rákosi-korszak padláslesQprQs, besúgös, kíte- 
, fepítQ és internáló világában egy nyugdíjas vasutas: Gábriel Károly 

, jóformán egyszálmaga templomot épített Szentendrén. A Bükkös-: 

. patak mellett, a lebontott lóhússzék helyén, a Kovács kovács-mq- 
helye mellett ternplümépítésbe fogatt Karcsi bácsi, ki jókedvq, 
nagydarab, erQs ember volt. Apám, akit bírkozó olympikon és 
többszörös országos bajnokként tartottak számon, ha Gábriellel 

találkoztak, mindig meglapogatták egymást és úgy paroláztak, 
mint küzdelemre induló bajvívók. 

soktornyq kisvároskánkban egyszercsak megszületett a nyol- 
cadik templom. Kedves, kicsi 4 Istenke házikója 4, mely a szo- 

marú esztendQkben talán az egész országban az egyetlen új évan- 
gélikus templom. KésQbb paplakkal is bQvült. A kis templom 

] gondnoka Csesznák Józsefné, aki nemcsak féltQ szeretettel oltal- 

mazza e tisztes házat, de rendben is tartja, $ ha a szükség úgy kí: 
vánja, ki ís meszeli , patyolat fehérre. A falon márványtábla hirdeti 

árany betükkel, hogy 1950-ben épült közadakozásból. dó emlé- 
kezni, hogy 41 éve, a nehéz válságos években akadt egy olyan em- 

ber, aki kétkezi munkával, s nagy bátorsággal templomot épített 

az úriás vadgesztenyeták szomszédságában. 

Adjon hitet és bizalmat a következQ idQkre nekünk is, hogy al: 
kotó kedvvel és szorgalommal csodákra is képes lehet a SZÖTFGÖSKÖ- 
dó ember, 

Ha a templam felett az égen a felhQkbQl angyalt formáz a szél 

és szárnyaíval oltalmazza a várost, és e kicsi templomot, én odáa- 
képzelem Gábriel Karcsi bácsit is vasutas-ruhában 4 felhQvicináli: 

son. Virágozzatok gesztenyelák fehér gyertyácskáitokkal mind- 
nyájunk örömére és ágaítokon trrílázzanak a feketerigQk az idQk 

vágozatélg, Szánthó Imre 

  

Ebben az évben a Gyermek-  Málik Zoltán Q. osztályos tanuló,   könyvtár városi szávaláversénnyeli 

tisztelgett a Költészet Napjának A 

város öt általános iskolája kapcsoló- 

dott bé a versénybe. Az iskolai elQ- 
döntQk után 32 versenyzQ várta iz- 
fátottán a megmérettetést. Külön 
csoportban vérsényeztek az l.-3., 
4.-6. és 7.-B. osztályosok. A vérsény- 
zQ gyérékek ügyesék és téhétsége- 
sek voltak és Íry a nagy számú né- 
zöközönség is jól szórakozott. A 
7.-B. osztályosok versenye kissé ko- 

mórrá sikeredett, köszönhetQ ez a 
versválasztásoknak és a talán túl szi- 
gorú zsüqrizésnek. A nyertesek a kö- 
vetkezQk: Kádár Andrea I. osztá- 
lvos tanuló, Termplomdombi Iskola, 

Templomdormbi Iskola, Saxinger 
Veronika 8. osztályos tanuló, Fel- 
szabad ulás-lakötelepi Iskola. 

Értékes mqalkotásokat adomá- 

nyozott a Szépmqvészeti Múzeum 
1985-ben létrehozott XX. századi 

Alapítványának Anna Margit festQ- 
mqvész. Az adomány Ámos Imre 
171 rajzát, két festményét és 32 da- 

rab grafikáját tartalmazza. Szintén 
az alapítvány kezelésébe került AÁn- 
na Margit 37 rajza, 7 festménye és 

4 a Szentendrei Mqhely kiadásá- 
ban megjelent 4 litográliai mappá- 
jának SÓ kötete.



SZENTENDRE ÉS VIDÉKE 
  

XII. Pius pápa 1844. március 

4-éán neverte ki vészprémi megyés- 

püspöknek. Ötvenkét éves volt. VB- 
zetéknevét akkor változtatta a T164- 

gyökeres mágyár vidékrQl származó 

Pehm . József 4 szülöfálujáról 4 

Mindszenty Józsefre. Szülei húsz: 
holdas szQlQ: és füldmivelQk valtak, 

Másfél évig tartó káplánság után 

1917. februárjában a zalaegerszegi 

állarni  fQgirnnáziurn  hittanárának 

nevezték ki. De nérnésak hittan- és 

latintamár, osztálytönök ís volt, mi- 
vel az oktató-testülét égy része had- 

ba vonult. Így vált osztályfQnökévé 
Keresztúry Dézsöneék, a koalíciós 

idQk lágendás vallás- és közöoktatás- 

ügyi miniszterének, aki megtagadta 

az iskálák állarnmosítását, inkább IB: 

mondött. (A végrehajtó utád 4 fin: 

torna a sorsnak 4 biarista diák valt: 

Ortutay Gyulai 

A  proletárdiktatúra alatt nagy- 

gyqlést tartottak a plitbánia-téren, 
Elérkezvén a délb: Péhm Jlözsef meg- 

húzatta a harangokat, a szónöki 

emelvényen termett, s kihasználva a 

szánok zavárodottságát. a tömégeét 
letérdepeltétte, § élírnádkozták az 

Ur Angyálát. 1919. októberében 
megbízták a zálaáégerszegi plébánin 

vezetésével, A tizanhátezer lakosú 

megyeszékhelyen 1924-ban cimze- 
tés pornói apát, 1927-ben a szüm- 

bathelyi égyházrnegye zalai rászé- 

nek biztosa, 1931-ben pápai prelá- 
tus lett. Östorúzta á város vezetQ 

köreiben eluralkádó ,döleg vitás" 

szabad szellernet, vásárnápi SZEgüs 

miséjének szószékérQl állította pel- 

lengérré a tévélygQket, 
ÁÁ törük idQk átka, a visszarmára- 

dottság, Zálát és Samagyot ikervár- 

A bíboros hercegprimás hazatér 

PEHM JÓZSEFNEK HÍVTÁK 

megyévé tétté. lAkkoran a két me- 

gye északi márádék csúcsa Samagy- 

Zala egyésítatt vármegye nevet vi- 

seltel] Megállapította, hagy miköz- 

ben az egyházmegye zalai részén az 
Anjouk korában 78 plébánia állt, 
a török idQk után csák 25-ót állítat- 
tak helyre, s csupán ez stabilizálá- 

dott a KK. századra. Egy évtized 

alatt a lelkipásztori közpöntök szá- 
mát négyvenháromra emelte. 5 káap- 
csolódvá a Zalában édesapám irá- 

nyitotta Klébélsberg-féle iskola-ra- 

formhor: 12 új ágyházi iskolát épí- 

tett. Így szövQdött élétreé szóló ba- 
rátság Pehm-Mindszenty József és a 

tanfelügyelQ apám, Bradl-Barnabás 
latván között. 

Pehrm József nem látin szívésén 

a papokat politikai szerepben. A bé- 

keszeretQ IV. Károly király iránti 

loajalítása, szívbQl fakadó kegitizrmii: 

sa Mária-tiszteletbül fákáadt. . E It: 

gitirnizrmusa gátolta két évtizeden át 
püspöki kinevezését. 

A húszas évék közepétöl Pehm 

József néve mindig á Vatikán válasz: 

tottjai között szereptít... Ritussá 

vált, A korrmmányzó magához kérette 

az apát-olébános urat, kérte: hagy- 

jon fel legítizmusával, armiré a meg 

kérdezett nem volt hejlandó. 
MidQn a harmincas évék közepé- 

töl mi már Budán laktunk, a Hor- 

thy-audienciák alkalmából mindig 

nálunk szállt meg az egerszegi jóba- 

tát, s tölünk ment fel a Várba, 5 tért 

vissza, mint ki dolgát jól vÉgezte. 

A folytatás rnár történélérm. 

Tóth Tihamér halála után 19844. ko- 

ra tavaszán Horthy mér nem kövé- 

telte a legitiímista-ellemes nyilatko- 

zátöt, 4 március 4-én Mindszenty 
József veszprémi püspök lett, sQt, a 

kormányzó megbízta öt a Duna- 

menti svábok  Volksbund-allénés 

szervezeteinek gondozásával, 

Husznhét esztendQ múltán így 
búcsúzátt égérszégi híveitQl: , Alig 

van család, amélyet ném ismertem, 
alig van gyérmék, akinek a szemébe 

béle nem teakintéttémi wülna, és ala 

van családi kerészt, amit ném igyt- 

keztem volna enyhíteni," 
A Balatonra zúduló Bakonyban, 

a Káli medencénél, a HegyestQ ár- 
nyékában, körkörös szülöhegy üle- 

lésében bibliás mágyarák lüktáa re 

forrmnátus falucska  szérénykadik: 

Monoszló. Az Árpád-házi királyok 
korában inrvéri indult él égy párászi: 

gyerek, ki esztergürmi érsak létt: 8 

ide téri haza örök nyugalamra. A 

ternplorn restaurálásakor rátaláltak 

palástjának foszlányaira, s arany- 

tonállal átszött hajtincseire, Szilasi 
Kálmán pap-:tanítú barátom 19847- 
bén büszkélkedett el ezzel. 

1838 nyarán a Balaton partján, 

a zánkai öböl mélyén, WVirnus-télé- 

pen nyáráalónk, § égy löurdési Mária- 

barlangocska féelszántélésért érke- 

zátt hózzánk véndégséübé Pehm Jó- 

zást. Hajnalánta áá szöpézéi térj: 

lomban én ministrálhattam neki, 
kora délutánonként lejárt a kihalt 
tápartra fürüdmi, ésténkérrt pedig a 

zöld levelibékás, muskátlis balko- 

nan, tücsökcirpálás mellett rágyúj- 

tottak apám kedvenc szívarjára, a 

Regália Médiára. Eregették a füstöt, 

$ baráti gondolataikat a világ soráról 

á sürün csillagos ba : a Hold töra-va- 

rázsolt szüsthídjá felé. Közben ízlel- 
gették a zalai szölöhegyek nektár: 

horát. Apám nézétéi távol állották 

a 4 legitirnizrnustól.  BHárátságukat 

mindez nern zavarta. Süt... JövQbe 

látásukat ser. 
MindQn 15945. március 28-én, 

nagycsütörtökön Serédi Jusztiniám 

bibQrás hércégprirmást az égyrnást 

követü két ellenséges mqgszállás rz- 

galmai sírba vitték: utódjának sze- 
mélyét számunkra nem volt kétsé- 
gés. A Széntátya 1945. szeptember 
8-án közölté akaratát: Mindszenty 

Jözset foglalja el az esztérgürmi ér- 

sekséget, 

Tövábbi életútja világtürtérel- 

met forrnáló volt. 
1345-ben hirdette meg 4 évtize: 

dekkel korát megelQzve 4 a máso- 
dik vatikáni zsinat hitvallását: né- 
pünkét, , az lstén népét" úvjuk meg 

Ba pártoskodás szellámétül, 

Ö ma is óvja. Mert Mindszenty 
Jjözsefnek nem völtak aranyszállal 

átszött hajfonatai... 

Blacsz B. Tarnds 

  

ÉRDEKESSÉGEK 

A MULTBÓL 

1772. májusában a királyi tanács 
a SzentEndrével megkötendQ új 
szárzQdés elkészítése elQtt infor 
mációt kért a városról. A pilisi úri: 

száktQl kapott jelentés szerint a 
szentendreiek nagyon féktelenek 
és csökönyösek, példás büntetést 
érdemelnek. 

TF E 

1787. május 44-én  Átyimovics 
Meésztor az izbégi szaryasrmarhák 

által okozott kár rmegtérítését ké- 

ri az elöljáróságtól. Megjegyi, hogy 
az esküdtek rnár felvették a nekik 

járó pénzt, a károsultak pedig sem- 
mit sern kaptak , 

4hk d 

1787. május 24-án, Háby Má- 
tyás és FQldváry Sándor felje: 
lerrtése 4 után, felszólították a 
szentendrei  megisztrátust, hogy 
tartsa rendben a pénztárnapló: 
ját. lÖlyan áttekinthetetlen volt 
a könyvélés, hógy nérn lehetett 
mégkülönböztétni a bevételi ás 
kiadási tételeket] Egyben várat: 
lan éállamör megjelenését íg kilá- 
tásba halyázték. 

1903. rmájus T1-án jélent meg a 

szent-Endre ÉG Környékében 

,.Hol nyugszik a szent-endréi náp- 
könyvtár? Vagy talán azt hiszik az 

urak, hogy Itten oly öakas már a 

nép, hogy nerm kell körryvtáré"" 

kp 

1903. május 13-i újságcikk-részlet 

a SzéntEndre 45 KörnyékébQl: 

, Minek nekünk négy felekezeti is- 

köla? Ha égy állami iskolánk valna, 
akkor nem válna a nagy iskolai adó 
sem... A tanltás ís egyöntetq lenne, 

a tanítók pedig jább kédvvel tani- 
tanának, mert nem köllene nékik 

koplalni."" 

a. dt dQl 

1804. május 4-én a városi képvisálQ- 

testület 20 korona segélyt utal át az 

izbégi óvodának  dajkatartásra, 
szöak hogy a füldmqvés munkával fog- 

lalkozó szülök kisded gyermekei 

megfelelQ felügyélet alatt álljámáak." 

Hord 

1910. május 20-án Így Ír a Szentend- 

re és Vidéke Hírlápja: , Szomorú wi- 

lágban élünk, 4 ürés a zsébünk, a 

pincénk, a haza sarsáról némá vesz: 

teéglést tanúsítunk, mert nem bi- 
zunk többé senkiben, nern hiszunk 

senkinek. ... Réni hazgvédök, Tun- 

getlen, érdek nélküli atyák, jöjjeték 

és csölékedjetekÍ" 

1548. október 24-án 

MINDSZENTY JÓZSEF 

hercegprímás, esztergomi érsek felszenteli az izbégi templomot. 

  

Az alábbi fényképeket öürzQ izbégi 

Historia Dümuqs szerint ez völt utol 

sú nyilvánös tevékenysége. 
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mai a, 
    

  

részésül, 

DOMUS 

A DOMUS TERASZ ÁRUHÁZ 
kertibútor vásárt tarta Pap-szigeten 

ÁPRILIS 30 - MÁJUS 12 - IG 
NAGY VÁLASZTÉK A SZEBBNÉL 
SZEBB KERTI BÚTOROKBÓL ! 

Várjuk Önt mindennap (szombaton 
és vasárnap is) 10 - 17 óráig. 

  

Aki ezt a hirdetési magával hozza, a Fap-szigeten 

I 000 Ft. feleli vásárlás eselén 544 kedvezményben 

IGAZI OTTHONT TEREMT. 

  

  

    

    

  

.] -Pikk-dTere 
I KK - TE REC ÜZLETEK SZEHTENDRÉN! 

DPARCIKK ARUHAZ 

Hév végállomás 

Tel.:26-10£21 

Wyitvatartás: hétfütQl péntekig 68-18 úrálg 

szombatan ú-13 úrálg 

VASÁTTHAL tárva 

VAÁGUDVAR SZERELYÉNY FESTÉKBOLT 

Vasúti vállasaor 19, 

Tel.:26:-10355 

Hyltvatartás: hétfQtQl péntekig 84-15 úrálg 

szombaton §-13 áráln 

vVÁSÁTHAB LÁTVa 

ÁJÁHDÉKBÜLT 

üuatsa J.u. ad. 

Tel.:26-10545 

Nyitvatartás: mindennap egésznap 

fnétfötöl vasárnapig 99-21 úráigi 

  
  

    
  

  

    , VASKAPU" 
óra - ékszer 

Szentendre, Péter-Pál u. 3. 
Férei - éladá: 

NYITVA, 10-18 A 

HÉTFQ SZUNNAP J ú 

; 7 ra T.:06-26-I0325 12 

FÖUUG aha     
  

  

KAROSSZÉRIA MUNKA, 
CASCO KÁRRENDEZÉS 

EGY HELYEN 

HUNGÁRIA BIZTOSÍTÓ : 
Munkanapokon 17 óráig 

Hefanovics István: Szentendre, 

széni Lászlá u. 40. 

( volt Lénim út )         

    

PIKK TERC 

KFT. 

Szentendre 
HÉV végállomás 

[Qarcikk 

Áruház 

-PIkKeTÉIC 06.26-10227 
KFT 
  

Vállalkozóknak, 

Szolgáltatóknak 

BERBEADJUK 

Szentendre HÉV-végállomásnál 

lévQ Iparcikk Áruház 

utcai frontját 

1991. június 1-jétQl 

8, 16, 23 m? alapterületq helyek 

bérelhetQk. 

Jelentkezéseket várjuk a fenti 

címen R. Marton Ildikónál.   

takaritónQket 

és a 

DRINK BÁRBA 
felszolgálókat 

ÉrdeklQdni személyesen ! 
Szentendre, Achim A. u. 2. 

12 -tQl 20 óráig 

  
  

  

KEDVEZMÉNYES 

VÁSÁR 
1991. május 17-én, 

pénteken 39-17 óráig 
május 18-ám, 

szombatan 89-14 óráig 
az ÉRTED KFT. "tavaszi, nyári 
impürt  kilúsrulha-vásárt  rández 

500 Ft/kg és darabonként áron. 
Ugyanitt német nti cipQk és (sza- 
lamanderi szandálok kadvazmá- 
nye áron a fánti idQpontokban 
szirrtén vásáralhatók . 

AKCIÓ AKCIÓ AKCIÓ AKCIÓ            
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OLASZ tengerparti aparirman kiadó 
május 11-töl 25-ig. Ára 24 000 Ft. 
T.: 1-182-066/1 286, napközben, 

LEÁNYFALUN éladó 240 n-úl pa 
narámás üdülötelek faházzal, Erté- 
ke: 1.6 millió T.: 2$8/10-AE , 

C. Töth János. 

ELADÓ áron alul négyütemü, al- 
vázvédett Trabant körnbi 4200 kila 
méterrQl, vanáhoroagai, rádtrás mag- 
nóval. T.: 1-182-OSS/1.256, napkoz- 
ben. 

SZENTENDREI kétszobás lakótele- 
pi lakásorn elcserélném régi házra, 
kertes ingatlanra. Círr: Lövéy Sán: 
dor utca 30. fsz. 3. 

MENEÖZSERKÉPZÉS, 4 azannali 
munkakezdés. Felvilágosítás: Szent- 
andre, Löwy Sándor utca 3Ü. fsz. 3. 
17 órától. 

RÁKTÁROZÁSRA alkalmas helyi- 
séget 125 m2-igi kérésünk Szentend- 
re központjában, T. 1-212-738, . 

EGYEDÜLÁLLÓ fiatal nö Szént- 
endrén különbejáratú albérletet ke 
res. T.: 1-212-73B. 

TÁKARÍTÓNÖT keresünk Szent- 
ándréré, heti egy-két alkalammaál. 
T.: 1-212-738. 

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétá- 

zás minQségi kivitelben. Telefonüze- 

met: J8/23-2982 07-B úráig, Illetve 

15-19 óráig. 

NAPOSCSIBE kapható február 21. 
tQl. Biró József, Pomáz, MezQ Im- 
rö üi. Ta" 

IDEGEN NYELVET beszélQ alkal- 

mazattat keresünk szentendrei üzle- 

tünkbe. Angol, német, ölász, frán- 

cin nyelvtudás szükséges. lJIelénikir 

zés: T.: 38/12-522. 

ELCSERELNÉM Budapest XIII. 

kerületi Széni László úti földszinti 

1 szoba kömtfortós gázfqtéses taná- 

csi bérlakásornat hásünlQ szenteme- 

reiré. T.- 28/12-HAH. 

SZENTENDREN a Nap utcában 
523 nágyszögülés építési télék al- 
adó! HRájtá téglából építétt kis ház 
kúttal, villany mégöldható. Érdek: 
lödni: szántandrá, Lénin út 43. 

ELADÓ 4 és fél éves, garázsban tar- 

tött, 126-os Polski-Fiat, 
T.: 28/12-583, 

ELADÓ égy új Filmnet deköder ga- 
ránóiával. Érdeklödni: Szentendre, 

Hold u. 1. 

VÁLLALUNK nagytakarítást, fer- 
tötlenítQ takarítást, SZÖNnYyEOtTISZt[- 
tást, festés utáni takarítást, bqtör- 

és autókárpit-tisztítást, ablaktiszti- 

tást, napi takarítást, raktár-takari- 

tást. Márvárry, linálgum, meétlachi 

stb. tisztítást üépekkel, lakkazást. 
T.: ZG/10-777. Körmívés Csaba 

Z000 Szentendre, LQwy 5. u, 14. 

ÖRVÖSI rendelQbe báriQittársat ka- 

razak, 2 rendelQhelyiség, 1 közös 

várú t mellékhelyiség. Szentendre, 
Batóáónd u. 8. T.: 28/11-26B, este ? 

után. 

ALUPFUNCTURA: fQgyókúra, fej- 

fájás, izületi idégfájdalrnak, lurnhá- 

gó kézélésé, alkohol elyonúkúra ki: 

egészítése. Szentendre, Botond u. B. 

HétfQ, csütörtök 17-19 óráig. 

A JAZZ PRESSQBA férfi munka- 
erQt felszQolaálónak félyvészünk. Círn" 

Sszenténdre, Kossuth L. u. 17. 

BÉRBEADÓ (5000 Ft/hó) 45 négy- 
zetmétérés szüterén hosszú tásra 

ÉrdeklQdni: T.: 36/11-539, 

VENNÉK Szentendrén kisebb össz- 
koörmfortós családi házat, esetleg nya- 
ralót 200 négyszügél körüli telken. 
T.: 06/1-155-14.33. 

FÜZESPÁRK központjában (6. 
száml 13 négyzetméteres közmqve- 

sített üzlethelyiség megegyezéssel 

kiadó; esetleg iroadahelyiségnek tálé- 

fanhasználattal, T.: 26/12-442. 

/ÁBRÓHIRDETÉSEK 
SZENTENDRÉN a Vasgvári-lakóte- 

lepen 78. négyzetméteres, gázfqtrú- 

ses, tehermentes úröklakás eladó. 

ÉrdeklQdni: T.: 26/12-675., délután. 

SZENTENDRE Váras Pálgárméste- 

ri Hivatala építész-, illetve építármér : 

nüki végzettséggel rándelkezq ITUIrt- 

katársáat kérés azánnali bálépéssel, 

építéshátósdül CsÜpqÜrívézétQl ITULIT- 

kakörbe,  Mqérmléki szakmérnaki 
végzettség elQnyt jelent. A munka: 
kör betültéséhez ötéves szakmai, il: 

letve közigazgatási gyakorlat szük- 

séges, Jelentkezni a 06/26-11-208-as 

telefanon, vagy személyesen Né- 

meth Gábor polgármesternél lehet. 

szentendre, Városház tár 3. 

Sszéntendré Várás Pálgárméásteri Hi- 

vátalá építészmérnöki, illátvé úzéri- 

rnmérnöki végzettséggel röndelkezq 

munkatársat kerez azonnali belépés: 

sel építéshatósági ügyintézrQl muri: 

kakárbe, A helyi ismerettel rendel: 

kezQ elQnyben részesül. A munka- 
kör betöltéséhez légálább ötáves 

szakmai gyakorlat szükséges. lalant- 

kézés a pülgármesternél személye. 

sen, vagy a fenti telefonszámon, 

PEDAGÓGUST  keréz a Kovács 
László utcai Általános Iskola gyógy - 

pedagógiai intézményi az 1981/82-es 
tamévre, Jelentkezni lehet: munka- 

napokon 85-13 ára között. Círm: 

szentandra, Kovács László u. 3. 

T.: 26110-ÖBSq, 

EGYÉNI, illétvé csápártós gyqrs- 

Írás-tantályam indul májusban. Je- 

lentkezés. Sincs Katalin, Szentend- 

re, Szmalnyica sétány 20/1. 

MÉRLEGKÉPES könyvelQk vállal- 
ják kft.-k kisvállalkozások pénzügyi, 
szárrrviteli munkáinak feldolgozását, 

számítógéppel is. 

T.: 1/182-086/12688-os mellék, 8-tól 
16 áráig. 

FELYESZEK üveges mellé ügyéské- 

zq 4 segítséget. Samoagyi Józsaf, 
szentendre, ElQd utca 2. 

KECSKETEJ kapható. Szekrényi, 
azenténdré, Sztaravada út ZÜ. 

ELADÓ a Felszabadulás-lakótele- 
pén télefQnas, parabolgrantemnmás , 

56 négyzütmétérés, 2 szöba Össz- 
komfortos öröklakás. ÉrdeklQdni: 
T.: 26/10-8 71. 

ELADÓ a.Füresparkban egy tetö- 

térbeépítéses ötszobás, duplá karn- 
fortos, gázfqtéses öröklakás, vala- 
mini Fisrnányban 252 négyszögöl 

gyumölcsas, belterületi Építési TE: 

lek. ÉrdeklQdni; Szentendre, Füzes- 

park 15. HI. 9. T.: 286/10-351 (10- 
18 áráigi, 

KRISTÁLY-ÜZLETEMBE nyelve: 
két BászélQ eladót és nyugdíjas kert- 

gondozót keresek. T.: 26/10-035. 

INGATLAÁNFORGALIMI értékbhezs- 
lést, ingatlanközvetítést vállalak rü- 

vid határidQsel. Magrandalháatq 

T.z 28/10-O38, Lavélban: 2001 

széntendre, Pf. 110. 

IKERGARÁZS egyik fele (10 m$ 
eládól Szentendrén a Vasvári lakó: 

telepen lárányossi Pál ul. Áraján- 
lötöt kérek. lankawéh. 

T.: 26/23-4AS2. 

KISFIUNWKRA 12 éves] lakásunkon 
vigyázó, megbízható személyt kere- 
sunk szerda és pénták délutárrokrá. 

Torbágyi., T.: 28/12-447, 

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, permete- 
zés, métszés, sírük gjündözfsü, ker[- 

tés építés, lakások dlíszításe szüha- 

növényekkel. 3000 Szentendre, 

Hanyéd u. 1. T.: 26/10-492. 

IRÁTMÁSOLÁS hétfQtQl szamba- 
tig. Nyitva: 8-20 óráig. Oldalanként 
csak 5 Ft. Szentendre, Vasúti villa- 
sor 113. 

  

ZENEI PROGRAMOK 

FRANK PAVESE 

amerikai zongoramqvész 

hangversenye 

! 1991. május 2-án 17 órakor 

a Zeneiskola Nagytermében 

). Mqsoran: Beethoven, Prokofjev, 
achurnann és Liszt mqvek. 

a 

SZENTENDREI 

KAMARAZENEKÁR 

TAVASZI ; 

HANGVERSE NYE 

fiatal szólisták közremqködésével 

1991. május 18-án, 
szombaton este 7 úrakor 

a Városháza dísztermében. 

Vezényel; Fenyü Gábor 
BelépQdíj: 60 4 Ft 
legyelQvétel: a Pest Megyei Mqve: 

lQdési Központ pénztárában     

FELHÍVÁS 
KivitelezQi árajánlat megtételére 

szentendre Város Ünkormányzata a Felszabadulás-lakótelep 
szmolnyica sétányán 1991. év folyamán út-, járda-, kertépítési 
munkákat kíván végeztetni kb. 6 milliá forint értékben. 

Kérjük az építésre vállalkozó kivitelezQket, hogy a térvdQku- 
mentáció megtekintése és a részletek tisztázása érdékében keres- 

sék fel a Polgármesteri Hivatal Mqszaki Osztályán Bacsinszky 
György elQadót, 

1931. május 15-ig. 

Az árajánlatok benyújtási határideje: 1991. május 31. 
  

ANYÁKNAPI TÉRZENE 
az Izbégi Iskola udvarán 

1991. május d4d-án 

dálután 16.30-kör, 

Közrámüqüködik a Zeneiskola arany- 

diplornás Ifjúsági Fuvószanakara, 
(Rossz idQ esetén a rendezvényt 
a türnacsarnakban tartjuk, ezért 

kárjuk, hozzanak magukkal lapos 

sarkú csarácipQti!)   

KÖZKÍVÁNATRA ISMÉT 
6 x 4 órás kezdQ 
VIRÁGKÖTÖ 
tantolyámót indítunk 

1991. május 6-án, hétfQn 18-20 
Gráig. 

Jelentkezni 500 forint elQleg befi- 

zetésével lébhet a MqvelQdési Köz- 

pánt pénztárában: hátfé-szerda- 

péntek 16-19 óráig. 
A tanfolyam részvételi díja hvirág- 

gal együtt ) 3 000 Ft.   

IPAROSOK, 4 
BARKÁCSOLÓK, 
ÉPÍTKEZQK 

ASFRANK Q" DIVATÁRÚ j 
ÉS VEGYES IPARCIKK ! 
KERESKEDÉSBEN ! 

mindénféle csavarárú, zárak, 
lakatok, vasalatok 

megtalálhatók. Ugyanitt 
import farmer ruházat, 

német "Belinda" harisnyák, 

zoknik nagy válasziétkban. 
Nyitva : minden nap 

Széntemire, Május 1. u. 7. 

EZ MIND FRANKÓ !  
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bg 
SZENTENDREI 

. AUTÓSMOZI 
Reszkessetek, betQrök! 

(Home Alannel (sz. am, viagjátékl 
2-5-áni (Cs5-VI 

Farkasokkal táncaló 

(sz. am.) 
6.-8-án [H-Szel 

Henry és Juge 18! 
Ísz. erotikus fülrmil 

9-10-én ICs-P) 
B természét lágy ülén 

lsz. ar. vigjáték) 
11-12-én ISzo-W] 

Ártatlanságra Ítélve (sz. am. krirni) 

13-15-én IH-Szal 

Kérásztaápa d. (sz. am.l 

16-18-én [5-1 

! Az elQadások este 8 órakor kez: 

düdnek. PFénztárnyitás az elQadá 

sok kezdete elQtt 2 órával, 

DUNA-KORZÓ 
MOZI 

széntendre, Somagyi Bacsó p. B. 
T:28/11-271 

szemenszedett szenzáció (sz. am. 

d-án íP) 

Delta Förcé Kömmandó 

lsz, öl. akciófilrn] 

4-5-én TSza-VI 

Tap Gun Tsz. ár.) 

10-én (Pl) 

Paliírnadár (sz. árm. kalandfilm 

! 11-12-én 1sz0-VI 

Halálos nyugalam 
]sz. am. krirnil 

17-én ÍP) 
Rocky 5. (sz. am. akciófilm 

18-19-én (Szo-V] 

  

Az elQadások este 5 és 7 ára- 

kór kezdQdnek. Pénztárnyitás az 

elQadások kezdése elQtt 1 árával. 

" 16 éven felülieknek! 

PEST MEGYEI 
MqVELQDÉSI 
KÖZPONT 
ÉS KÖNYVTÁR 

  

n 
széenténdre, Engels utca 7, 

Telefon: 26/10.-322., 10-184 

CSALÁDI VASÁRNAP 

TAVASZI ÓCSKAPIAC 

1891. május 5-én, vasárnam 

9.15 óráig 
TERMÉSZETESEN 4 
EGÉSZSÉGESEN 

A természetgyógyászat jegyében: 

természetgyQgyászati terrná- 
kek vására 

természetgyógyászati vizsqáláa- 

tok legyéni diagnózis] , 

Gyerekükrrek ; 

39-11 óráig ajándékkészítés Anyák 
napjára 4 mesevideQ 
Belépödíj: 10 Ft. 

11 árakar: 

TINI NINÖZSA TEKNÖCÖK 
B nerikal film 

Bélépödíj: 30 Ft,   

J
E
 

  

ÓÖBUDA Mgtsz cserepes virág: 
vására,  írnport  kilós-ruha-vásár 

CÍpü vásár, kedvézményes tartós 
élelmiszer vásár : 

május 34-án, pénteken 39-16 áráig 

május 4-én, szombaton 9-14 óráig 
május 5-én, vasárnap 93-14. óráig 

RONCSDERBY 

PSOTA IRÉN 
magányos rmiusicalje. 

(A Madách Kamara Színház 
véndégjátékal 

PAájus 18-án, szarnbátan 

19 árakor 

BelépQdíj: 150 Ft. 

19881. május £6-án, 

vasármap 198 órakor: 

Rolf P. Parchwwsitz: 
A REVIZOR 
4 avagy minden rettegés kezdete 

. a félelürn 4 

Musical 2 részben, Gogal kamé 

diája nyornámn szabadon, 

A Baden-Württenenbergi 
Tartományi Szinház vendégjátéka 

iNémet nyelvq elQadási 

Belépüdij: 120 és 150 Ft. 

TERMÉSZET- 
GYÓGYÁSZAT 

Május 44-én, 

szerdán 18 úrakor: 

FÜLÖSUGÁRZÁS 
ÉS BIOGENERGIÁA 
Hi a kézrátétes gyágyitásf 

Héki László radieszteziológus 

elQadása 

A helyszínen radiesztéziás (fáld- 

suúgárzásmérQl mqszerek vásárol- 

haták ! 

Belépödíj: 30 Ft. 

Május 28-án, 
vasárnap 10-15 óráig 

SZELÍD GYÓGYMÓD 
SZEMDIAGNOSZTIKA 
Ferencsik István élQadása és egyé- 
ni vizsgálatok, diagnözis lérkezési 

sárrandbeni . 

BelépQdij: 30 Ft. 

ti DUNAPARTI 

MqVELQDÉSI HÁZ 
Szentendre, 

Somogyi-Bacsó part 11/a. 

Május §-án 17 úrakor isrnét Városi 

Nyugdíjas FQrurnöt rendezünk. 

Prágrarmm: a Nyugdíjas Közösségek 
! Tanácsának mégálakítása, a tenni- 

valák mégbészélésé, 

étinden árdeklQdQt várunk! 

T991. május 11-én 

számbaton 15 úrátál 

kerul mégréndézésrq ü már hagy a- 

mányosnak számító 

CITERÁS -DÁLOS 
TALÁLKÖZÖ 

] meghívott együttesek részvétalá- 

vel. A találkozó házigázdája ü 

Szantendrei Citeraázantkár, Az el- 

hangzó  mqsürszárnakát Kovács 

Lajos és Birinyi Józásf értékeli, 

183981. május 18-án 18 árakar 

. régi hagyományokat felelevenítQ 

TTÁJU Si 

VIRÁGBÁLT 

rendez a Mqvaládési Ház nyugaii- 

jas klulija 

Belépüdíj: 50 Ft. 

19881. május 25-én, számbatan 

10 úrátál 

MEGYEI NYUGDÍJAS 
KLUBTALÁLKOZÓT 

szervezünk Kerépeztarcsán , a. enürt- 

pályán. 

Minden széniíténdrei érdeklQdüt 

szérététtQl várunk.   
KONCERTEK 

A BARLANGBAN 

május 55-én, 198 úrakor: 

Tüzkerék együttes 

május 12-én, 18 Qrakar: 

Alternativ klub 

május 19-án, 19 órakor; 
Trötter égyüttés 

rrmiádus 26-án, 19 órakor: 

Vadvár együttes 

június 2-án, 198 órakor: 

COeák Bill Gyula 

tálindemn pénteken 15-Z4ZÜ úráig 

TINI DISCO a Barlangban. 

5 rendezvények hülye; Öunmaparti 

Mqvélüdési Ház. 

  

  

  

KÖZÉPISKOLÁS 
FILMKLUB 

Május 43-án 15 úrakar 

Pasolini: 

EZEREGYÉJSZAÁK A 

. A VIDEOKÖLCSÖNZQ 
AJÁNLATA 

- Á KICKBOX 
! NAGYMESTERE 

Színes, szinkromizáli 

arnerik Bai fülrri 

SZINDBÁD 
azinés, szinnkrünizált 

armer ikai film 

NÉPMÜqVÉSZETEK 
HÁZA 

) Srentendre, Hákóczi út 2, 

  

Népi mesterek, mqvészek 

A kiállítás egész évben megtekinti: 

hetQ.     

[ BAájus 3-ám, pénteken 

. pálós kalösátar rürnjaihoz 

! GyülekézüQ; május 11-én B úrakár 

! a pornázi HÉV állornáson   

A SZABADTÉRI 
) E NÉPRAJZI 
E MqZEUM 

szentendre, Szabadságforrás út 
Telefon: 26/1.2.304, 12-O17 

KIÁLLÍTÁSOK 
Fals8-Tiszavidék tájegység 

Kisalföld tájegység 
Nyugat-Dunántúl tájegység 
(részleges nyitvatartási 

Mándoki görögkatolikus templam 
és temetQ 

Tiszántúli reforrnátus temetQ 

Heformátus kökert 

PROGRAMOK 

Május 5-én 3-tQl 16 úráig: 

Lángössütés, fafaragás, kosárfonás, 

csuháfonás, gyöngyfqzés, löszqr- 

ékszer-készítás 

Május 19-én 8-tül 16 úáráig 

Lángossütés, szúvás, gyékényszü- 
KÉS, gyertyamártás, "iméözkészítés, 

gyermekjáték-k színére, 

Pünkösdölök: a Lenvírág Gyerrnek 

Táncégyüttes mqs;ora (14-15 úrral. 

PETQFI 
KULTURÁLIS 

ÉS HAGYOMÁNY. 
ÖRZQ 
EGYESÜLET 

Pastacim: 2000 

Szenténdrá, Vasúti villasar 55. 

T: 26/ 10-145 

18.30 árakor : 

Krisztus feltámadása. 
A, Keresztérry világnézetünk alap- 

jái" élmq elQadássorozat 8. része. 
ElQadó: dr. Bolberitz Pál, a Fáz- 

mány Péter Hittudornányi A kadá- 
TTid pPTÜTBESZOT Ül , 

Helyszín: Ferences Gimnáziur, 

Áprily Lajos tér 1. 

fAájus 44-én, szömbatán 

Magyar táncház 

17 ára; Gyérrmekek táncháza 

20 óra: Felnqtt táncház 
Mursikál: a MezQ zánekar 

Táncot tanít: Tálas Ágnús. 

Május 10-én, pénteken 

18 órakor; 
Közép- és KeletEuróápai Hégiáná- 

li Környezetvédelmi Küzpünt t8- 

vékenysége. ! 
Beszélgetés Nywelt Erik tamács- / 

adóval, 

Május 11-én, szornbaton 

Gyalogtúra a klaástrornpusztai 

  
Túravezátü : Szabú Amnedrásmé. 

Május 19-198-én 

Pünkösdi autóbusztúra a Csiksam: 

Íyói Búcsúra. 
Indulás: május 17-én 4 órakor a 

szentendrei  autóbusz-pályánevar - 
ról, 

T úravezetQ: Kun Csábá. 

Az 4 egyesület 4 rendezvényeit 
sz  aménnyiban mincs külön fel- 

tüntetve 4 székházában (8Stéger 
közl tartja.  



SZENTENDRE ÉS VIDÉNE 1991. május 1. 
  

  

[SZERVI 

JAVÍTUNK : 
- AUTÖMÁATÁ-FÉLAUTOMATA 
z HAGYOMÁNYOS MÖSÖGÉPET 
- CENTRIFUGÁT 
- HBÖYLERT 
- HÓTÁROLÓS KÁLYHÁT 

14 LEMY FALIT köérien Ta az 243 F 

  s 23-345     

  

KONSUMEX 

KÜLKERESKEDELMI 
VÁLLALAT 

szentendrei Konsumtourist 

boltjába szakképzett eladót 

felvesz. 

Jelentkezni lehet : 

személyzeti és Munkaügyi 

Öá. Osztály 
Bp. XIV. Hungária krt. 162. 

Tel: 122-7056     
  

  

  

GABI PANZIÓ 
Leánytfalu, Kornárori u. 15. 

keres németül beszélQ fiatal 
nQt vagy férfit szállodai   

  

Megkezdte mqködését 
. Szentendrén a ! 

2.sz ÜGYVÉDI MUNKAKÖZÖSSÉG 
[Áprily tér 1. a Ferences 
Gimnáziummal szemben/ 

Ügyfélfogadás 
hétfQtQl-csütörtökig 14-18 óráig 

Telefon : 26 / 12-3474 
  

  

ÚÜVEGEZES 
HQszigetelQ üvegek készítése, 

javítása, beépítése. Tashauer és 
normál ablakok ajtók átalakítása 

[ hQszigetelQ üveg befogadására. 
[Ugyanitt tükrök és siküvegek. 

Nyitva. Hérfátál - Csiütörlökeg 94-17 -ag 

Pénteken 9-1 5 - ig, Szombaton 89-12 -ig 

Samogyi Józsel Szentendre, ElQrl u. 2. 

11 -es úton a valt PEFÉM szolgáltatáháznál       

  

SKÉSZÍTÉSE, JAVÍTÁSA 
OGARANCIÁVAL 

pe AAA 

  
    

    

munkára. Házaspár 
CSOBÁNKA. BÉKE ÚT 3 

jelentkezése esetén a 

megpályázható .T.: 26 / 10-552 06-26/12-L80, de. 8-I0 óráig 
du. 17-20 óráig 

MqHOLDVEVQ AUTÓSZERELQT 
PARABOLA ANTENNÁK TEHERGÉPKOCSI SZERELQI 

GYAKORLATTAL, VALAMINT 
BETANÍTOTT SZERELQT 

FELVESZÜNK. 

A Kk A Bérezés megegyezés szerint.    
ELEKTRONIKAI KFT. 
2000 Szénténdre, Szélkerék u. 41. 

Telefon: 26/10-175 

EGYEDI ÉS KÖZÖSSÉGI 
MqHOLDVEYÜ 
BERENDEZÉSEK 

T.: 26 / 12-788/26-os mellék 

7-tQl 15 óráig. 

  

DUNAÚT 
JÁRMqVEZETQKÉPZQ GMK 

tanfolyamot indít 1991. május 8-án 
17 órakor az MTTSZ ( volt MHSZ ) 
bázisán az alábbi kategóriákban : 
"A" "gy" ig gy "Lny "B" "FH" "SM" 

"TIR-ADR" tanfolyamok 
folyamatosan. Jelentkezés: 

Szentendre, Közüzó u.6. vagy Ts 11-638       

  

FÜRDQRUHA ÜZLET 
Nagy választék minden 

korosztálynak. 

. Szentendre, Attila u. 14. 
(Az állomásnál az autósbolt mögött) 

. Nyitva: Minden nap 9 - 19-ig. 

- Vasárnap is.       
  

Á Tahitótfalu Községi 
Önkormányzat 
BÉRBEADJA 

Tahitótfalu központjában, a HQsök 
terén lévQ 2 db. 4Üm2 - es 

üzlethelyiségét. A pályázatokat a 
megjelenéstQl számított 2 héten 

belül a Polgármesteri Hivatal címére ( 
(Tahitótfalu, Kossuth L. u. 4.) kérjük. 

  

  

HUNGÁRIA 
BIZTOSÍTÓ AT 

CASCOS KÁROK 
RENDEZÉSE 
szentendre, 

Szent László u.40.     (volt Lenin út) 
  

      

  

. Schneider Antal 
"kéményseprQ mester 

b ké MÉNYBÉLE LÉS, JAVÍTÁS b 
(0 GÁZHOZ s       . Szentendre, Duna-ár utca 2. 

    

SZENTENDRE É Év VIDÉKE 
KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLES TÁJÉKOZTATÓ 
  

Kiadja Szentendre Város Polgármesteri Hivata- 
la és a Pest Megyei MqvelQdési Központ és 
Könyvtár. FelelQs kiadó: dr. Végh Károly, a 
PMKK igazgatója. FelelQs És tervezQ szerkesztQ: 

dr. Török Katalin. A nyomás készült a PKK 

házinyomdájában. Táskaszám:; 92/1991. Meg- 

jelenik" kéthetenként, 1-jén és 15-én. Terjeszti 
a GAMESZ vállalkozási részlege, Paprika bíró 
utca 14., telefon: 11405. Hirdetésfelvétel a mq- 
velQdési központban, az Aktív Art Galériában 
és a szerkesztQségben, Szentendre, Városház tér 
3. II. em,, kedden, pénteken 10-tQl 16 Qráj 
Telefon: 26110-394. Index: PHF(BB/PJ1987. H 
I55N 0239.068X.


